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XII Võhma linna päevad ja Kesk-
Eesti laat on nüüdseks taas ajalooks 
saanud.

Koostöö ilmataadi ja korraldaja-
te vahel oli seekordsel üritusel väga 
hea. Olid ju 25.-26. juulil selle suve 
kuumimad ilmad ja peale seda just-
kui lõppeski suvi.

Selle aasta Võhma suurürituse 
heaks kordaminekuks aitasid kaasa 

paljud ettevõtjad ja asutused, keda 
tahame siiralt tänada osutatud abi 
eest!

Nüüd juba ootame Teilt kõigilt 
ideid järgmiste linna päevade koh-
ta, sest tänaseks on paigas, et XIII 
Võhma linna päevad ja Kesk-Eesti 
laat toimuvad 31. juulist- 1. augustini 
2009.

Korralduskomisjon

Linnapäevade toetajad:

OÜ Eesti Valgus
Raadio Elmar

FIE Ants Peterson
MTÜ Võhma Aianduse ja  

Mesinduse Selts
Võhma Autolammutus

OÜ LX MOTORS
Viljandi Tarbijate Ühistu

FIE Jüri Kalistratov
OÜ Revisanel
OÜ Marcpo
OÜ Prenton
OÜ Vivaro
OÜ Vindlux
AS Wendre

SEB
AS Largo

Nordic Jet Line
OÜ Võhma Levika

OÜ Münditare

Võhma Linnavalitsus tänab 
perekond Wüthrichit ja 

Natalja Remmerit 
suurepärase küünlanäituse 

korraldamise eest ja soovib palju 
ideid edaspidiseks, et Võhmast 

kujunekski Eesti valguse pealinn.

Aitäh! Elagu linnad Eestis. (Toomas 
Kiho, EV 90 töörühma juht Riigikant-
seleist)

Aitäh! Kena idee oli. Jätkugu ideid 
edaspidi. (Heiki Raudla, Jaak Pihlak, 
Viljandi)

Suur tänu Haapsalu linna poolt. Olete 
saanud hakkama suurepärase ette-
võtmisega, mis toob rõõmu paljudele. 
(J. Danilov, A. Proos)

Tänan suure elamuse eest! (Kalle 
Küttis, maavanem)

Tervitused ja tänud Mõisakülast! (all-
kirjad)

Täname imeilusa idee eest kõik kau-
nid Eesti linnad küünaldena kaardile 
kanda. Ilusat ja säravat leeki edaspi-
disekski! (Naabrid Suure-Jaani Valla-
valitsusest)
Käesolev küünlanäitus on parim kin-
gitus Eesti rahvale tema 90. sünni-
päeval. Väga ilus ja südamlik! Kes 
teistele soojust ja tuld pakub, väärib 
suurimat tänu ja tunnustust! Suuri-
mad tänud Raplast! (Aare Heinvee, 
Ants Soodla)

Küünlavalguses, klaasikese (Põltsa-
maa) veini ja rooside ilus sünnivad 
ilusad mõtted! Uusi lennukaid ideid! 
Aitäh! (Põltsamaa Linnavalitsus)

Väga vahva ja emotsionaalne näitus. 
Lennukaid ideid edaspidiseks. (Jõge-
va Linnavalitsus)

Kõige suuremad tänud idee algata-
jatele, teostajatele ja kaasaaitajatele. 
Soovime tulevikus miniatuurseid va-
riante. (Mustvee Linnavalitsus)

Südamest suured tänud fantastilise 
näituse eest. Jõudu ja jaksu edaspi-
diseks huvitavate ideede leidmisel! 
(Janika Usin, Katre Lõbu, Põlva Lin-
navalitsus)

Aitäh ilusa näituse eest. (Marvi ja Mih-
kel Servinski)

On küünlavalgus hell ja soe... Täna-
me! (Kilingi-Nõmme esindus)

Lisaks veel kirjatükke sõpradelt Soo-
mest, Saksamaalt, Venemaalt, Prant-
susmaalt, Rootsist ja Itaaliast, sõprus-
linnast Stende Läti Vabariigis. Ja palju 
tänusõnu nii kohalikelt külastajatelt 
kui ka laadalistelt kaugemalt.

Sellest ajast, kui linnapäevade 
laadalised päikese eest telgiserva 
alt varju otsisid, on palju vihma alla 
sadanud...

Enne linnapäevi sai lehe vahen-
dusel mitmel korral linnarahvast üles 
kutsutud oma käsitööd teistele pak-
kuma ning käsitöötelgi töötoas osa-
lema.

Neid, kes isetehtuga välja tulid, 
oli. Tahan tagantjärele tänada tub-
lisid tegijaid: Helju Arumäe, Merike 
Sillat, Heli Lehis, Malle Kaasik, Anne 
Roosman, Piret Ant. Müügitöös abiks 
olemise eest tänan eraldi Helju Aru-
mäed ja Milvi Müüriseppa. Aitäh!

Helmehaldja poolt pakutud käsi-
töötarvete vastu tunti suurt huvi ja ka 
töötoas toimuva osas oli huvi piisav. 
Kes just kohal enesele FIMO savist 
pärleid ei voolinud, see ostis mater-
jalid koju kaasa. Haldjad, kes töötoas 
tegevusi juhendasid, olid rahul, et 
meie linnaüritusele tulid. Meeldiva 
koostöö jätku Helmehaldjaga looda-
me edaspidisekski.

Kellel sel korral tarbed ehe-
te meisterdamiseks ostmata jäid, 

see saab need tellida aadressil  
http://pood.helmehaldjas.ee.

Järgnevaks pikalt pimedaks ajaks 
soovin käsitöötegijatele-meisterda-
jatele loovat meelt, toredaid ideid, 
rõõmsaid värve materjalikorvist!

Kui me enne ei kohtu, siis det-
sembris koolis toimuval jõululaadal 
kindlasti!

Luule Tiirmaa
Linnapäevade 2008 korraldus-

komisjoni liige

Kokkuvõtvalt 
linnapäevadest

Noppeid küünlanäituse 
külalisteraamatust

Josia, 3. klass: Ma käisin lin-
napäevadel töötoas peaplatsil. Ma 
meisterdasin seal vägevaid kuu-
le. Nendest kuulidest ma tahtsin 
teha keti. Ma viitsin seal umbes 
pool tundi. Mulle oleks meeldinud 
kauem olla, aga kahjuks tulin vii-
masel hetkel. Ma pidin maksma 
50 krooni. Kui järgmine aasta jäl-
le tuleb, siis tahan uuesti minna. 
Siis aga lähen kindlasti varem, et 
rohkem meisterdada. Mulle oleks 
meeldinud, kui oleks rohkem lapsi 
olnud.

Tagantjärele ja edaspidiseks

Just hiljuti vaatasin tänavuste lin-
napäevade videot ja imestasin, mitu 
erinevat üritust selle kahe päeva jook-
sul toimus. Palju erinevaid asju sai 
vaadata või nendel osaleda, mitmed 
võistlused viidi läbi, kus kõiksugused 
auhinnad ootasid võistlejaid. Mina 
ootan linnapäevi alati pikisilmi ja kui 
nad käes on, puudub aeg kõike vaa-
data ja nautida.

Usun, et Võhma linnapäevad saa-
vad rohkem ja rohkem enda kuju ehk 
iseloomu. Kindel see, et siin ei toimu 
Hauka laat ega pärimusmuusikafesti-
val - ja me ei pea nendega võrdlema. 
Aga me ei pea ka häbenema oma 
ürituse pärast. Meil on omapärane 
pidu, mis on kasvanud üle aastate, 
ja seda hoolimata linna katastroofi-
dest ja pimedast ajast. Pidu, kus toi-
mub peotäis spordivõistlusi, kus on 
ruumi isetegevuslastele esineda (ja 
kus nende esinemised oleksid veel 
rohkem teretulnud), ja kuhu tulevad 
vanad ja uued Võhma sõbrad üle 
Eesti kokku. Meie väike kodulinn näi-
tab ennast ilusast küljest. Loomulikult 
on veel palju arenguruumi, peame ju 
ka vigadest õppima. Tagantjärgi saab 
näiteks öelda, et kuupäevaliselt oleks 
parem olnud üks nädal hiljem, samas 
aga tuletan meelde, et meil oli mõle-

mal päeval ilus ilm, aga nädal hiljem 
oleks kehvem olnud.

Kahjuks kuulen väga tihti vaid 
halba tagasisidet. Seda ei ole, teist 
ei taha, muusika on liiga moodne või 
liiga vanaaegne, kõik liiga kallis ja na-
gunii ei toimu ju midagi enda jaoks. 
Selge see, et sellist programmi teha, 
mis algusest lõpuni meeldiks kõigile 
igas vanuseklassis, on lihtsalt võima-
tu. Aga kui keegi tõesti ei leia midagi 
huvitavat selle mitmekülgse program-
mi raames, siis ei tea mina ka, mida 
siis veel pakkuda võiks. Ehk peaks 
siis need inimesed võtma initsiatiivi 
enda kätte ja järgmiseks aastaks pai-
ka panema need mõtted-soovid, mida 
nad tänavuselt laadalt ei leidnud. Abi-
lised on ju alati teretulnud.

Kuna ma olen üle Eesti paljudel 
laatadel käinud ja saan seega natu-
kene võrrelda, tahan öelda, et Võhma 
linnapäevad ja Kesk-Eesti laat kuu-
luvad minu meelest kõige vaatamis-
väärsemate suveürituste hulka. Ja 
odavamalt ei pääse mitte kuskil õhtu-
sele kontserdile! Elagu Võhma linna 
päevad 2009!

Peter Wüthrich
Linnapäevade 2008 korraldus-

komisjoni liige

Spordiga tegelemine on ikka 
ja jälle olnud populaarne nii noorte 
kui ka vanemate inimeste hulgas. 
Oleme pakkunud oma linna elani-
kele jätkuvalt erinevaid võimalusi 
kehakultuuriga tegelemiseks. On ju 
hilissügis, talv ja varakevad selline 
aeg, kus inimestel on pisut rohkem 
mahti, et oma keha ning vaimu eest 
hoolt kanda sportides. Seetõttu ot-
sustasid spordiklubi Võhma ja linna 
spordientusiastid, et traditsiooni-
listel linnapäevadel oleks ehk pa-
ras aeg rammu katsuda erinevatel 
võistlusaladel.

Siinkohal toon välja spordialad 
ja parimad tulemused linnapäeva-
del toimunud võistlustel.

Male (osalejaid kokku 10): 
1. Tuuli Vahtra; 2. Ain Vahtra; 3. 
Kaspar Kiiman.

Võrkpall 3-liikmelistele võistkon-

dadele (osales kokku 11 võistkon-
da):
1. Raudmees (Rein Ant, Karli Ots, 

Reimo Leemets)
2. Nuter (Tambet Laur, 

JanekRattasepp, Egon Edo)
3. Võhma (Viljo Prantsus, Ivar Avik, 

Allan Palmiste)

Mälumäng (võistkondi 6):
1. OID (Mihkel Kunila, Aleksandr 

Šmakov, Hans Vaaks)
2. M&K (Rein Alliksaar, Lembit Pall, 

Enn Põldma)
3. Maša&Petka (Maire Kaldma, 

Peeter Püvi, Villu Suik)

Lauatennis (osales kokku 4 naist 
ja 7 meest):
Naised: 1. Laura Püvi; 2. Viktoria 
Kirpu; 3. Eva Püvi.
Mehed: 1. Tauri Tiirmaa; 2. Mart 
Vingissar; 3. Siim Vingissar.

Võhma Rammumees 2008 (osa-
les 4 võistlejat):
1. Jaanus Kuld; 2. Jaago Susi; 3. 
Lembit Kiis.

Nagu traditsiooniks on saanud, 
viidi linnapäevade raames läbi ka 
Eesti meistrivõistlused vabamaad-
luse absoluutkaalus, kus 6 osale-
ja hulgast väljus võitjana Neeme 
Jaanson.

Järgmistel linnapäevadel jätka-
me kindlasti spordivõistluste kor-
raldamist, sest näha oli, et Võhma 
rahvas on sportlik.

Siinkohal tahaksime tänada 
kõiki korraldajaid, kohtunikke, tree-
nereid, osavõtjaid ja kaasaelajaid, 
kes andsid endast parima ürituste 
läbiviimisel.

SK VÕHMA

Kokkuvõte linnapäevadel 
toimunud spordivõistlustest

Edukad lauatennisistid Edukad lauatennisistid

Vaade tagasi ja edasi



2 Võhma Linnaleht

Võhma Linnavolikogu istungil

Viimasel ajal on linnavalitsuselt palju küsitud Veski 
tänava ääres asuvate aiamaade kohta.

Sel suvel valmisid tulevase linnapargi kõnniteed ning 
pargivalgustus. Algselt oli kõnniteede rekonstrueerimisel 
valida teekattena kõnniteekivi ja asfaldi vahel, kuid valik 
langes asfaltkatte kasuks ning seda kahel põhjusel: as-
falt on pea poole odavam kui kõnniteekivi ja samuti on 
asfaltkattel parem sõita rulluiskudega.

Praegu vaadates tundub, et lapsed on teed rulluisu-
tamiseks kasutusele võtnud ja see näitab, et sellist rull-
uiskudega ja ruladega sõitmise kohta on Võhmas vaja. 
Olen nõus, et kui seda hakatakse tegema pargiteedel 
massiliselt, seades ohtu jalakäijate liikumise, ei ole see 
parim lahendus. Ehk saab lahenduse laste spordivaja-
dustele järgmise aasta sügiseks, kui valmib kooli juurde 
olemasoleva korvpalliväljaku kõrvale rulaväljak.

Tänaseks on pargis tegemata veel haljastus, kuid 
haljastusprojekt on tellitud. Esimese etapina on kavas 
haljastada kõnniteede vahele jääv kolmnurkne ala, kus 
praegu aiamaad puuduvad. Kahjuks on sügisesed vih-
mased ilmad takistanud pargi haljastamist ning kalend-
risse vaadates tundub, et ilmselt jääb muru rajamine ja 
puude istutamine kevadiseks tööks. See tähendab aga, 
et aiamaade kasutamise osas ei muutu järgmisel aastal 
midagi, ja kõik jääb vanaviisi kuni 2010. aasta kevadeni. 
2010. aastal on küll kavas parki laiendada, kuid arvan, 
et ka see ei toimu ühe aastaga, vaid mitmes etapis.

Ilusat alanud sügist kõigile!

Linnapea veerg
Võhma Linnavolikogu 

istung toimus 21. augustil 
2008. a kell 17.00 Võhma 
Kultuurikeskuse konverentsi-
saalis.

Juhatas linnavolikogu esi-
mees Leida Kuld, protokollis 
linnasekretär Siiri Voll.

Võtsid osa linnavolikogu 
liikmed: Kairi Ibrus, Alek-
sandr Kirpu, Leida Kuld, Tiiu 
Nõmm, Helve-Kaja Oss (osa-
les 1. päevakorra punktist), 
Ants Pihlak, Enna Tikas, Ago 
Vingissar, Jaan Voll ja Elke 
Klara Wüthrich, puudus Ergo 
Prave.

Kutsutud: linnapea Avo 
Põder, linnavalitsuse liige 
Mati Tiirmaa.

L. Kuld avas istungi.
L. Kuld pani istungi päe-

vakorra kinnitamise hääleta-
misele. Istungi päevakorra 
kinnitamise poolt 9 volikogu 
liiget.

Päevakorras oli:
1. Võhma Linnavolikogu 

21. aprilli 2005. a määruse nr 

6 „Sotsiaalteenuse vajaduse 
hindamine ja hooldajatoetu-
se maksmise kord Võhma 
linnas” muutmine.

Kuulati L. Kulla ettekan-
net. Küsimusi esitas E. K. 
Wüthrich.

Otsustati: (poolt 10, vastu 
ja erapooletuid ei olnud) vas-
tu võtta määrus nr 11 „Võh-
ma Linnavolikogu 21. aprilli 
2005. a määrus nr 6 „Sotsiaal-
teenuse vajaduse hindamine 
ja hooldajatoetuse maksmise 
kord Võhma linnas” “punkti-
de 2.1.1, 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3 
ja 4.2.4 tühistamine.” Antud 
punktide tühistamisega vii-
di määrus kooskõlla kehtiva 
seadusandlusega (sotsiaal-
hoolekande seaduse § 23, 
perekonnaseaduse § 105, § 
106, haldusmenetluse sea-
duse § 90).

2. Linnapargi maa munit-
sipaalomandisse taotlemine.

Kuulati: A. Põdra ettekan-
net. Võhma linna keskosas-
se Tallinna, Veski, Koidu ja 

Väikese tänava vahelisele 
(21027 m2 suurusele) maa-
alale rajatakse park (üld-
maa). Maa-alale jääb ka lin-
na omandis olev Eha tänav 
(transpordimaa).

Eelpool nimetatud maa 
munitsipaalomandisse and-
mise otsustab maavanem 
vastavalt maareformiseadu-
se alusel.

Otsustati: (poolt 10, vastu 
ja erapooletuid ei olnud) võtta 
vastu otsus nr 18 „Linnapargi 
maa munitsipaalomandisse 
taotlemine”.

3. Võhma linnapea puh-
kus ja lisatasu maksmine.

Kuulati L. Kulla ettekan-
net. Puhkuse ajakava koha-
selt viibib abilinnapea Aare 
Järvik 11.08.-01.09.2008. a 
korralisel puhkusel ja tema 
tööülesandeid täidab puhku-
se ajal linnapea Avo Põder. 
08.-28.09.2008. a algab lin-
napea Avo Põdra selle aasta 
puhkuse teine osa ja tema 
tööülesandeid täidab abilin-

napea Aare Järvik. Asutuse 
normaalse töö tagamiseks 
makstakse Võhma linnavalit-
suse ametnikele täiendavate 
tööülesannete täitmise eest 
teise ametniku asendamisel 
lisatasu 30%.

Otsustati: (poolt 10, vastu 
ja erapooletuid ei olnud) võt-
ta vastu otsus nr 19 „Võhma 
linnapea puhkus ja lisatasu 
maksmine”.

Informatsioon.
A. Põder informeeris vo-

likogu:
1) Võhma kohviku oma-

niku huvist krundi laiendami-
seks;

2) Avoterm OÜ pakkumi-
sest linna katlamaja ostmi-
seks.

L. Kuld teatas, et järg-
mine volikogu istung toimub 
25. septembril 2008. a kell 
17.00 kultuurikeskuse konve-
rentsisaalis.

Leida Kuld
volikogu esimees

Käes on september – sü-
giskuu. Ilmad muutuvad jär-
jest sügisesemaks. Ka kogu 
suvi on olnud meile tänavu 
päikesega kitsi. Seetõttu ela-
mine troostitum. Vihma liiaga. 
Peame mõtlema kütmisele.

Esialgselt planeerime 
katlaid hakata sisse kütma 
29. septembril k.a. Kui aga il-
mad väga käest ära lähevad, 
alustame varem.

Miks me kütmise algust 
varasemale alale ei planeeri? 
Peamine põhjus – küte on ju 
väga kallis ja päris paljudel 
on raskusi kommunaalku-
lude tasumisega. Suvel on 
kergem ja kõigil keskkütte-
ga majade korteriomanikel, 
kellel on võlgnevusi, tuleks 

mõelda enne uute küttekulu-
de pealetulekut vanade võl-
gade tasumisele. Selleks on 
viimane aeg.

Kütteperioodil kasvavad 
kulutused korterile hüppeli-
selt. Kui juba enne selle al-
gust on võlad, läheb nende 
likvideerimine veelgi raske-
maks.

Tähelepanu! Kütteperioo-
di alguses tuleb kõigil viimas-
te korruste korteriomanikel 
kontrollida küttesüsteemide 
valmisolekut – vajadusel õhu-
tada radiaatoreid. Kui ilmneb 
mingeid tõrkeid, kohe teatada 
ELKO-sse. Vastasel korral ei 
jõua soojus kõigini.

AS Võhma ELKO

Kulupõletamine on kesk-
konnaministri määruse koha-
selt keelatud tegevus, ometi 
on hooletusest alguse saa-
nud kulupõlengud kevaditi 
päästjatele suureks mureks.

Seetõttu kutsub pääste-
teenistus maaomanikke üles 
korrastama oma maad just 
sügisel, et kevadised kulu-
põlengud ei ulatuks teie vara 
kallale. Ka sel aastal lõppesid 
mitmed kulupõlengud väga 
traagiliselt. Valgamaal Helme 
vallas hukkus kululeekides 
vanem naisterahvas, kordu-
valt olid ohus elumajad ning 
hävisid mitmed kõrvalhooned 
ja sageli levis põllult alguse 
saanud kulupõleng metsa 
alla.

Tuleb mõista, et niitmata 
ja kuivanud heinamaad möö-
da levib kahjutuli väga kiires-
ti. Tuulise ilmaga on kulupõ-
lengu kustutamine keeruline 
ülesanne isegi kogenud ning 
spetsiaaltehnikaga varusta-
tud päästjatetöötajatele.

Kui maaomanik on oma 
maavaldused kenasti hool-
danud, aitab see ära hoida 
juhuslikust suitsukonist või 
ka suure tuulega elektrilii-
nide kokkupuutest tekkinud 
sädemetest põhjustatud ku-
lupõlengud. Ja miks mitte 
ka naabrile meelde tuletada 
sügist maadekorrastust, sest 
tule levik maavalduste piire ei 
tunne.

2008. aasta 1. augustil 
jõustus keskkonnaministri 
määrus „Metsa ja muu tai-
mestikuga kaetud alade tu-
leohutusnõuded”, millega on 
keelustatud kulu põletamine 
peale lume sulamist. Selle 
kohaselt algab tuleohtlik aeg 
kevadel pärast lume sulamist 
ning lõpeb sügisel vihmaste 
ilmade saabudes. Tuleohtli-
ku aja alguse ja lõpu määrab 
Eesti Meteoroloogia ja Hüd-
roloogia Instituut.

Lõuna-Eesti 
Päästekeskus

Talveperioodil on tulekahju 
sagedased põhjused hoolda-
mata ja katkised kütteseadmed. 
Pühkimata korstnalõõrides süt-
tinud tahm kuumutab korstna 
üles, leegid tungivad pragudest 
välja ning tuleõnnetus on möö-
dapääsematu. Et tulekahju ära 
hoida peab ahju ja korstent jär-
jepidevalt hooldama.

Enne kütteperioodi algust 
on vajalik kogu küttesüsteem 
kriitilise pilguga üle vaadata 
– ega kuskilt suitsu sisse ei aja, 
et lõõrides, pliitides, soemüü-
rides, ahjudes ega korstnates 
poleks pragusid. Samuti tuleb 
kontrollida ega korsten pole 
pigitunud, kas tahmaluugid on 
kindlalt kinni jms. Aastaringse 
puiduga kütmise korral tuleb 
kütteseadet ja lõõre puhastada 
kaks korda, hooajaliselt kasuta-

tavaid üks kord enne küttepe-
rioodi algust ja gaasiküttesead-
meid üks kord aastas.

Kütteseadmete ohutu-
sest saab rohkem teavet 
päästeteenistuse kodulehelt  
www.rescue.ee/1667. Pääste-
ala infotelefonilt 1524 saab in-
fot korstnapühkijate ja pottsepa 
teenuse kohta. Samuti leiab 
piirkonna korstnapühkijate kon-
takte Eesti Korstnapühkijate 
Koja kodulehelt www.korsten.
ee.

Viimaks juhib päästekeskus 
tähelepanu, et ruumidesse pai-
galdatud suitsuandur, mis tek-
kivast tuleohust aegsasti märku 
annab, aitab kaitsta sinu elu ja 
vara.

Lõuna-Eesti 
Päästekeskus

Nii nagu iga aasta kaob 
suvi märkamatult ning saa-
bub uus kooliaasta. Nii nagu 
iga uue algusega kaasneb 
ka kooliaastaga nii rõõme 
kui muresid. Paljud on veel 
oma mõtetega suves ning 
kooli lainele jõudmisega 
võib olla raskusi. Iga lapse-
vanema jaoks on tema laps 
kõige targem, nutikam ja 
taiplikum. Ka liiklus on tä-
navatel muutunud agressiiv-
semaks, liiklusvahendite arv 
on kasvanud ning ka juhid 
on sageli muutunud hooli-
matuteks. Pole ju midagi 
traagilisemat, kui laps oma 
kooliaasta alguses kooliteel 
liiklusõnnetuses surma või 
raskelt vigastada saab.

Lapsed õpivad käituma 
täiskasvanu jälgedes, seega 
on iga täiskasvanud inimese 
kohus anda teedel-tänava-
tel liigeldes lastele järgimist 
väärivat eeskuju. Lapseva-
nemad peaksid leidma aega 
ja andma õpetussõnu, kui-
das käituda tänaval. Tehke 
selgeks lapse koolitee. Vaja-

dusel käige see koos läbi. Ja 
mitte üks, vaid mitu korda.

Kuna peagi algab pime 
aeg, siis muretsege lapse-
le helkur ja kontrollige selle 
kandmist. Samas ei tohiks 
unustada helkuri kandmist 
ka täiskasvanud.

Kõige rohkem õnnetu-
si juhtub tänavat ületades. 
Seetõttu ei tohi kiirustada 
juba peatunud sõiduki var-
just tee ületamisega. Ohtlik 
on seisva auto varjust tee-
le rutata. Kõige õigem ja 
ohutum on lasta bussil ära 
sõita ja alles siis sõiduteele 
astuda. Kui aga tegemist on 
pikemat aega seisva suure 
veoautoga, on mõistlikum 
mööda teepeenart või kõnni-
teed tükk maad edasi liikuda 
kohta, kus seisev veoauto 
enam teed ei varja.

Ületa teed ristmikul või 
mööda ülekäigurada. Rist-
mikul on sõidukijuhid üldju-
hul tähelepanelikumad ja ka 
kiirused on seal väiksemad, 
kuid ka siin tuleks meeles 
pidada üht põhitõde – jala-

käijana veendu, et sõidu-
kijuhid on sind märganud.

Jätke meelde, et tiheda 
liiklusega tänav pole män-
gupaik. Bussiga kooli sõi-
tes kipuvad bussi ootavad 
lapsed tihtipeale jooksma 
ja üksteist taga ajama ning 
mänguruumi suurendama 
sõidutee arvelt.

Samas soovin, et las-
tevanemad tunneks huvi ja 
pööraks tähelepanu ka suu-
rematele lastele ning sellele, 
millega nende lapsed väl-
jaspool kodu tegelevad. Alla 
16-aastased lapsed ei tohi 
täiskasvanud saatjata viibi-
da peale 23.00 tänaval.

Loodan, et iga lapseva-
nema soov on, et tema poolt 
kooli saadetud laps sealt õh-
tul ka tervena ja õnnelikuna 
koju tagasi jõuab.

Soovin kõikidele kooli-
minejatele meeldivat kooli 
algust ja ohutut kooliteed.

Harry Andresson
Suure-Jaani 

konstaablijaoskonna 
komissar

Riigi Infosüsteemide Aren-
duskeskus kuulutas lõpetatuks 
programmi KülaTee3, mille ees-
märk oli viia Interneti püsiühendu-
se võimalus Eesti maapiirkonda-
desse, kus erasektoril varasemalt 
teenuse pakkumise huvi puudus.

Täna viib Viljandi Maavalitsus 
läbi uuringut, et selgitada maa-
konnas välja piirkonnad, kus on 
ikka veel probleeme kvaliteetse ja 
kiire andmesidega.

Selleks palume kõigil, kel-
lel on andmesidega probleeme 
(andmeside võimalus puudub 
või kasutatav teenus ei rahulda), 
saata probleemikirjeldus hiljemalt 
27. oktoobriks 2008 e-posti aad-
ressile andmeside@viljandimaa.
ee või Viljandi Maavalitsusse, Va-
baduse plats 2, Viljandi.

Saadud info kaardistatakse 
ning püütakse leida lahendused.

Kaupo Kase
Viljandi Maavalitsus

Kütteperioodist

Sügisel korrastamata 
ja niitmata maavaldusi 

laastab kevadel kahjutuli

Avo Põder

Pragunenud ja pühkimata korstnast või 
katkisest ahjust tungib tuli tuppa

Ohutu koolitee Probleemsete 
andmeside-
piirkondade 

kaardistamine

Võhma linnas on 
KORSTNAPÜHKIJA 
13. ja 14. oktoobril.

Orienteeruv hind 
200 krooni 
(ahi, pliit, korsten, lõõr).

Kes soovib korstnapühkija 
teenust, siis andke endast 
teada linnavalitsusse 
hiljemalt 01. oktoobriks.
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Mul avanes võimalus koos Jõ-
gevamaa raamatukoguhoidjatega 
uudistada Portugalimaad, mis on 
üks soojema kliimaga riike Euroo-
pas.

Tallinnast lendasime Frankfur-
ti, seal ootasime paar tundi ja siis 
juba hilisõhtul tohutu suure lennu-
kiga (kindlasti oli seal üle 400 is-
tekoha) edasi Portugali pealinna 
Lissaboni poole.

Meid võttis vastu soe ja sume 
öö. Ruttu hotelli, et hommikul vara 
juba Lissaboniga tutvuda. Legen-
di järgi asub linn seitsmel künkal 
Taguse jõe suudmes, tegelikult on 
neid künkaid aga tunduvalt roh-
kem. Kõrgel jõe kohal kõrgub Ku-
ningas Kristuse (Cristo Rei) kuju, 
mis ehitati pärast Teist maailmasõ-
da, tänutäheks selle eest, et Portu-
gal sõjast puutumata jäi. Selle kuju 
juurest avaneb fantastiline vaade 
tervele linnale.

Lääne pool asub Belemi linna-
osa, just siit läksid teele kuulsad 
portugali maadeavastajad, et leida 
senitundmatuid maid. Rõhutada 
tasub seda perioodi 15. sajandist, 
mis oli Lissaboni hiilgeajaks. Õit-
sengule tegi aga ootamatu lõpu 
Euroopa suurim looduskatastroof 
– maavärin (1755. a), mis hävitas 
suurema osa linnast. Belemis on 
2 esinduslikku hoonet – Jeronimo 
kloostri kirik ja Belemi torn, mis 
on kantud ka UNESCO maailma-
pärandi nimistusse. Kirikusse on 
maetud Portugali kuulsaima luu-
letaja Camõesi ja maadeavastaja 
Vasco Da Gama põrmud.

Teisel päeval külastasime At-
landi ookeani ääres paika, kus 
lõpeb Euroopa (mandri kõige lää-
nepoolsemat punkti). Kõrge, kalju-
ne ja tihti udune neem, kust edasi 
laiub vaid tuhandeid kilomeetreid 
ookeani avarusi.

Lissabonist umbes 30 km kau-
gusele jääb Sintra, mis on üks 
Portugali kaunemaid paiku. Mäe-
küngaste vahele peitunud linnake 
oli kunagi kuninglike isikute ihal-
damisväärne suvituspaik. Künka-
nõlvadele on puistatud paleesid ja 
mõisu, kust avanevad suurepära-
sed vaated. Linn ise on rabav oma 
hästi säilinud valgete majade, uh-
kete lillevanikutega akendel, look-
levate tänavate ja väikeste välja-
kutega. Õhtul istusime hubases 
restoranis ja nautisime Portugalile 

ainuomaseid tantse ja laule. Väga 
populaarne on näiteks fado – nuk-
rad ballaadid, mis esitati traditsioo-
niliselt merel hukkunud meeste 
auks. Tantsud seevastu olid kiired 
ja kirge täis, meenutades veidi 
mustlaste folkloori.

Sõites põhja poole jõudsime 
Obidosesse – kaunisse keskaeg-
sesse linna, mille valgekslubjatud 
maju ümbritseb veel praeguseni 
linnamüür. On raske uskuda, et 
see sisemaa linnake oli kunagi sa-
dam ning rannikukindlus. See linn 
oli läbi ajaloo kuninga pulmakin-

giks oma mõrsjale. 
Linnamüüride vahel 
looklevad kitsad võ-
luvad tänavad, mis 
on turistidest tul-
vil. Külastasime ka 
Moinhos Velhose 
koopaid, mis on 
ühed suurimad Por-
tugalis. Väga põne-
valt oli seal maa all 
kasutatud tulede ja 
purskkaevude oma-
vahelist efekti. Meie 
peade kohal kõrgus 
tonnide kaupa kal-
jusid.

Coimbra linn 
– see oli Portugali 
esimeseks pealin-
naks, nüüd on see 
ülikoolilinn, kus asub 
maa vanim ülikool. 
Selleni viib mitu kõ-
verat tänavat, mida 
ääristavad suured 

vanad hooned, mis 
on olnud enne ja on 

ka nüüd kasutusel ühiselamutena. 
Keskväljaku ühel serval kõrgub 
uhke barokkstiilis raamatukogu, 
mis oli kunagi kuningapaleeks. 
Kolmes kullatise ja maalidega 
kaunistatud saalis on umbkaudu 
300000 erinevates keeltes ning 
nahka köidetud teost. Et raamatud 
säiliksid, on ehitatud väga paksud 
seinad, uks tehtud materjalist, mis 
peab vastu ajahambale. Et ka ju-
huslikud sisse lendavad putukad 
raamatutele liiga ei teeks, selleks 
peetakse neis ruumides nahkhiiri, 
kes öösel ringi lennates neid hä-

vitavad. Et raamatud ja mööbel ei 
saaks mustaks, tõmmatakse neile 
ööseks katted peale.

Braga, kaunis ja rahvarohke, 
jääb meelde kui usuelu keskus. 
Kõige fotografeeritum vaatamis-
väärsus on Bom Jesus do Monte 
– 18. sajandist pärinev palverän-
durite kirik. Kiriku teeb eeskätt 
märkimisväärseks selle juurde viiv 
hiiglaslik trepp. Treppi ääristavad 
kabelid, mis tähistavad risti teekon-
na 14 peatuspaika, sammaldunud 
skulptuurid, urnid ja purskkaevud. 
Andunud usklikud ronivad kogu 
tee trepist üles põlvede peal.

Eelviimasel päeval oli huvi-
objektiks Porto ja selle vanalinn. 
Kustumatu mulje jättis 19. sajandi 
börsihoone. Ohtra dekooriga hoo-
nes börsi küll enam ei ole, kuid rik-
kalikku interjööri on võimalik imet-
leda. Hoone pärliks on Araabia 
saal, mille seinte kaunistamiseks 
on kasutatud kulda. Kõik hiilgab ja 
särab.

Peale lõunat tutvusime 
Sandemani portveinide valmista-
mise saladustega ja saime mõ-
ningaid marke ka degusteerida. 
Sandeman on üks suuremaid rah-
vusvahelisi portveinitootjaid. Oma 
toodangu jaoks on seal olemas 
iga portveiniliigi tarbeks kindlate 
sortidega viinamarjaväljad. Meid 
viidi ekskursioonile ka ladudesse, 
kus seisid erinevate aastakäikude 
veinivaadid.

Hiljem vabal ajal oli võimalus 
supelda ookeanis. Kuigi ilm oli to-
hutu palav, oli ookeani ääres väga 
kõva tuul ja vesi ise veidi üle 10 
kraadi. Mõned siiski julgesid minna 
ujuma, kuid juhust vähemalt jalgu-
pidi vees olla kasutasid enamus.

Portugal pakub midagi igale 
maitsele. Elanikud ise on sõbrali-
kud ja suhtlemisaldid. Köögi lahu-
tamatuks osaks on kalaroad, mida 
süüakse tavaliselt grillitult. Lihast 
eelistatakse erineval moel valmis-
tatud kana.

Tallinnasse tagasi jõudes võttis 
meid vastu selle suve lahutamatu 
osa – vihm, kuid isegi see ei suut-
nud rikkuda meeleolu ja mälestusi 
kaunist ja uhkest kultuuripärandiga 
riigist – Portugalist.

Eha Klamp
Raamatukogu juhataja

See on me Mänguveski, mis 
naeru jahvatab,
Ei kurvaks jää siin keegi, ei 
keegi pahanda.
See on me mänguveski, kus 
naerumöldrid koos,
Nüüd tulge kaupa ostma,
Üks pai ja kaup on koos!

/Mänguveski laul/

Taas on alanud uus õp-
peaasta ja nii ka lasteaias 
– terve maja on siginat-sagi-
nat täis.

Kuna vahepeal on olnud 
pikk-pikk suvi, siis tasuks 
lastevanematel ehk üht-teist 
lasteaia kohta käivat infot en-
dale kõrva taha panna või siis 
jälle meelde tuletada.

Võhma lasteaias on kolm 
rühma, kus saavad käia lap-
sed vanuses kolmest kuni 
seitsmenda eluaastani: noo-
rem rühm “Terakesed”, kesk-
mine rühm “Rukkililled” ja va-
nem rühm “Veskisellid”.

Lasteaeda tulek on suur 
sündmus lapse elus. Et laps 

kohaneks kiiremini, on tähtis, 
et valmistaksite last selleks 
ette:
• ühtlustaksite koduse režii-

mi lasteaia omaga,
• varuksite aega lapse järk-

järguliseks harjutamiseks 
rühma töötajatega, teiste 
lastega ning lasteaias toi-
muvaga

Lasteaia kodukord:
• laps tuuakse lasteaeda enne 

hommikusööki kl. 8.15-ks
• või enne tegevusi hiljemalt 

kl 8.45.
• lasteaeda võib tulla ainult 

terve laps, kuna haige na-
katab teisi lapsi ja lasteaia 
töötajaid

• lapse haigestumisel või 
puudumisel teavitada rüh-
ma õpetajat

• lapsevanem toob ja viib isik-
likult lapse lasteaeda, teavi-
tades sellest rühma perso-
nali iga kord (ütleb koos 
lapsega “Tere!” ja “Head 
aega!”)

• Kui last toob ja viib keegi 
teine, siis teavitatakse eel-
nevalt sellest rühma perso-
nali

• 6-7-aastased lapsed võivad 
koju minna iseseisvalt lap-
sevanema kirjaliku avaldu-
se alusel

• laps tuleb lasteaeda puh-
taks pestult ja kammitult

• lapsel on kapis puhtad tas-

kurätid ja kamm, toas- ja 
õuesmängimiseks sobivad 
riietus ja jalatsid

• lapse jalatsid ja riided on 
soovitav märgistada/mar-
keerida

Lasteaed on lapse 
teine kodu

Lastevanemate esinda-
jad (igast rühmast 1) saavad 
osaleda lasteaia hoolekogu 
töös, kus ühises ringis tegele-
takse lasteaias esilekerkinud 
küsimuste ja probleemide la-
hendamisega. Kutsume lap-
sevanemaid kaasa rääkima ja 
osalema lasteaia töös!

Tekkinud küsimustega, 
soovide ja ettepanekutega 
pöörduge rühma õpetajate, 
juhataja või rühmast valitud 
hoolekogu esindaja poole, 
sest hea koostöö on aluseks 
lapsevanemate ja lasteaia 
vahel ning aitab kaasa lapse 
kohanemisele ja igakülgsele 
arengule.

Lasteaiaõpetajaga iga 
päev vesteldes saate tea-
da oma lapse igapäevastest 
juhtumistest, sõprussuhetest, 
meeleoludest jms. Leidke 
aega iga päev vaadata üle 
rühma välja pandud info ning 
koos lapsega laste tööde näi-
tused!

Lasteaia tasu maks-
mise kord

Lasteaiamaks tasutak-
se iga kuu 25. kuupäevaks 
arvel märgitud pangaarvele 
või lasteaiajuhataja kätte. Ju-
hataja puudumisel võib anda 
selle rühmaõpetaja kätte.

TEATED:
22. septembri hommi-

kupoolikul “Tere sügis” matk 
metsa (vihmase ilma korral 
jääb ära).

25. septembril kl 16.00 
toimub lasteaia juures tra-
ditsiooniline “Mihklilaat”. Lä-

hemat infot saab vaadata ja 
küsida rühmadest.

3. oktoobril “Õpetaja-
te päev”; lastega tegelevad 
hommikupoolikul gümnaa-
siumi õpilased. Lasteaed 
suletakse kl 15.30 personali 
väljasõidu tõttu.

16. oktoobril kl. 15.15 
teater “Igaühel oma õnn”. Pi-
let 20 krooni.

23. oktoobril kl. 17.00 
toimuvad kõigis rühmades 
lastevanemate koosolekud.

Lasteaias tehtava kohta 
on info kättesaadav Inter-
netis meie koduleheküljel: 
 www.vohma.ee/lasteaed

Kena alanud õppeaastat 
ja head koostööd kõigile kol-
leegidele, lastevanematele, 
lastele ja võhmakatele soo-
vides

Võhma lasteaed 
Mänguveski pere nimel

Asta Laas
juhataja

Tere jälle, armsad suured ja väikesed sõbrad!

Lasteaed on avatud töö-
päeviti kella 7.00.-18.00.

PÄEVAKAVA:
7.00-8.30 laste saabumine, 

vabamäng
8.30 hommikusöök
9.00-11.40 õppetegevused, 

mängud, vabate-
gevus nii sees kui 
õuealal

12.00 lõunasöök
12.45.-14.45 lõunauinak
15.30 õhtuoode
16.00-17.45 laste vabategevu-

sed, kojuminek
18.00 lasteaia sulgemine

Lusiaatide kultuuripärandit avastamas

Vaated erinevatele kirikutele 

Septembrit nimetatakse veel ka nimede-
ga kanarbikukuu, mihklikuu, sügiskuu, 
pohlakuu ja jahikuu.

21. september – sügisene madisepäev

Vanemates kirjalikes allikates on sügise-
ne madisepäev kevadise vastand ehk aeg, 
millal putukad ja ussid teevad talvepesa, 
suiguvad talveunne või lähevad maa sisse; 
sääsed ja kärbsed kaovad. Keelatud oli tuld 
põletada ja vilja külvata.

22. september – sügisene pööripäev

Päike jõuab oma näival liikumisel sügis-
punkti ning läheb taeva põhjapoolkeralt üle 
lõunapoolkerale. Päev ja öö on ühepikku-
sed.

29. september – mihklipäev

Mihklipäev lõpetas jüripäevaga alanud 
suvepoolaasta. Selleks päevaks pidid vä-
listööd olema lõpetatud. Mihklipäeval ta-
peti lammas, mille juurde öeldi: “Igal oinal 
oma mihklipäev”. Pruuliti õlut, toidulaud oli 
rikkalik. Söödi sülti, klimpide ja aedviljaga 
lihasuppi, keedetud liha ja verikäkke – kõik 
lambast. Mõnel pool tapeti ka kodulinde. 
Küpsetati rukki-, odra- ja nisuleiba, sepikut, 
saia ja kooke, samuti naerist ja kaalikaid.

Lõikuspüha ja välistööde lõpu kõrval pü-
hitseti ka suvilistega lepingute lõpetamist. 
Käidi kõrtsis ja mihklilaadal.

Karjased tegid koos mihklituld, sellel 
küpsetati kaasavõetud kaalikaid ja kartuleid. 
Tartu- ja Võrumaal ajasid nad valget oinast 
või kitse kolm korda ümber kivi, et lumi ru-
tem maha tuleks. Karja koju tulles vaadati, 
kas loomadel on kõrsi suus – see tähendas 
talvist toidupuudust. Pärast mihklipäeva 
karja eriti välja ei aetud, kui veel aetigi, siis 
kariloomad ilma kelladeta ja karjane karja-
sesarveta. Usuti, et mihklipäevast on hundil 
luba loomi murda, ega jäetud loomi ööseks 
välja.

Kuuvalge ja päikesepaiste mihklipäeval 
tähendasid, et loomasöödast puudust ei 
tule.

Pärast mihklipäeva elustus taas küla 
seltskondlik elu, mis oli jaanipäevajärgsel 
kibedal tööajal soiku jäänud. Algas pulma-
pidude kõrghooaeg, mis kestis jaanuari al-
guseni.

Oktoobrit nimetatakse veel ka nimedega 
kooljakuu, kolletamiskuu, lehelangus-
kuu, porikuu ja roojakuu.
Kasutatud kirjandus:
http://et.wikipedia.org/wiki/Eesti
http://www.nadka.pri.ee/portaal/index.php

Koostas Teele Vahtra

Rahvakalendri 
tähtpäevi



4 Võhma Linnaleht

Ko²l ikoorem Sissejuhatav väljaanne / 
september 2008Ko²l ikoorem

Hea lugeja!
Hoiad üle pika aja käes Võhma Gümnaasiumi kooli-

lehte „Ko²likoorem“. Ilmuma hakkabki ta Linnalehe kaits-
vas kaisus. Esimene pääsuke on lendu läinud ootamatult 
ja äkki. Edaspidi hoiavad tuult tema tiibade all kooli mee-
diaringi noored.

Soovime talle siis kasvamisi ja arenguid heaks ja hu-
vitavaks koolileheks!

Esimene september on täh-
tis päev kõigile kooliga seotud 
inimestele: õpetajatele, kes 
ootavad huviga, mida uut on 
õpilased suve jooksul selgeks 
saanud; õpilastele, kes on saa-
nud puhata ja ootavad juba 
sõpradega kohtumist, vanema-
tele, kelle lapsed lähevad kooli.

Õppeaasta algus on kõigile 
uus algus. Alustades proovime 
asju veidike teistmoodi näha. 
Tahame teha paremaid vali-
kuid, lubame olla tublid ja hool-
sad, üritame kõik tööd lõpetada 
õigeks ajaks.

Sellel õppeaastal tuli meie 
kooliperre juurde 22 väikest 
liiget, esimese klassi õpilast. 
10. klassis alustab õpinguid 
12 uut õpilast. Kõigile neile on 
uus õppeaasta uus algus. Mul 
on hea meel, et nad alustavad 
ja loodan, et ka lõpetavad oma 
koolitee meie koolis.

Meie gümnaasiumiklassid 
on jäänud väikeseks ja see, kui 

kaua me keskhariduse andmist 
jätkame, sõltub sellest, kas 
meie lapsed tahavad ja suu-
davad õppida gümnaasiumis. 
Praegu on olemas võimalus 
käia kooliteed kodule lähedal 
väikeses koolis.

Räägitakse palju väikeste 
klasside plussidest ja miinus-
test. Kui vaadata riigieksamite 
alusel koostatud koolide pin-
gerida, siis võib suurte eliitkoo-
lide hulgast esisajast leida ka 
väikesi koole. See näitab, et 
õpitulemused sõltuvad eelkõige 
õpilastest. Kes õppida soovib, 
see suudab seda nii väikeses 
kui suures koolis. Õpetajate 
ülesandeks on õpilastele või-
maluste loomine ja teadmiste 
jagamine, omandama peavad 
pakutu aga õpilased ise. Kulbi-
ga kellelegi midagi pähe panna 
ei saa. Soovin õpetajatele ja 
õpilastele viimaseks aastaks 
jõudu ja koostöövalmidust.

Arvan, et meil kõigil on 

meeles „Kevade“ alguslause, 
et kui Arno isaga koolimajja jõu-
dis, olid tunnid juba alanud.

Soovin, et kõik meie õpi-
lased jõuaksid kooli alati õigel 
ajal, sest täpsus on selline voo-
rus, millest kinni pidavat inimest 
võib usaldada.

Täpne inimene ei lükka tä-
naseid toimetusi homse varna 
ja seetõttu ei kuhju tal kunagi 
tööd üle pea, täpne inimene 
peab oma sõna ja seetõttu ei 
tekita ta enesele ega teistele 
ebameeldivaid olukordi.

Algava õppeaasta juhtmotii-
videks meie koolis on usaldus, 
loovus ja koostöö.

Usaldus – kooli juhtkonna 
ja õpetajate, õpilaste ja õpeta-
jate ning kooli ja kodu vahel. 
Usalduslikud suhted on aluseks 
koostööle, mille tulemusena 
toimub areng. Edasiminekut 
aitab kiiremini ja huvitavamalt 
teostada aga loovus, huvitavad 
ja mitmekesised õppetunnid 

innustavad õppima ja teadmisi 
omandama.

Õpetaja Laur – kohe tut-
vumise algul – soovitas Arnol 
olla hoolas ja korralik. Sest kui 
puudub kord kõige lihtsamates 
asjades – vihikutes, koolikotis, 
pingisahtlis, klassiruumis, võib 
väga kergesti juhtuda, et seda 
ei ole ka mõtetes, tegudes, 
teadmistes. Korda ja süsteemi 
saab endas luua igaüks ise, 
aga õpetajad saavad oma jär-
jekindlusega olla selles asjas 
abiks. Aga mitte nagu köster 
“Kevades”, kes tukast kinni 
krahmas, vaid nagu õpetaja 
Laur – leebelt, aga nii, et vastu 
vaielda ei ole võimalik.

Soovin kõigile üksteise-
mõistmist ja kasvamist, mitte 
ainult pikkusesse, vaid ka aru-
saamistes, mitte ainult õppides, 
vaid ka teisi õpetades.
Head uut kooliaastat kõigile!

Külli Saarnik
direktor

Aasaküla, Vahur
Bergmann, Martin
Bergmann, Äli
Gudova, Elisabeth
Herman, Kelly-Riaana
Jaaniste, Janis
Kimmel, Kristi
Kondel, Birgit
Lehis, Kaisa-Mari
Luts, Robin
Orgusaar, Andis
Prantsus, Merilin
Puiste, Lorett
Püvi, Matthias
Rass, Abigail
Rohelpuu, Mihkel
Sild, Diia
Tabur, Brita
Tõnisson, Marit
Urban, Vaido
Valo, Raiko
Valo, Rauno

Esimene klass on pikaks kooliteeks valmis

Võhma Gümnaasiumi 
1. klassis õpivad:

Klassid ja klassijuhatajad:

***
Kui hakkas vaheaeg, siis 

tuli mu parim sõber Tinja mulle 
külla. Me tegime kaks toredat 
näidendit ja meil oli hästi lõbus!

Siis läksime perega Pär-
nusse ja käisime Tervisepa-
radiisis ning ostsime endale 
batuudi.

Juulikuus tuli siia tantsu-
trupp ja me esinesime Võhmas 
ja Viljandis.

Siis oli minu sünnipäev. 
Meile tulid külla vanaema ja 
tädi laps. Me käisime nende-
ga iga päev ujumas. Siis mina, 
mu õde ja kaks venda sõitsime 
nendega koos Soome ja mina 
läksin seal mu parima sõbra 
juurde. Mu õde läks oma pari-
ma sõbra juurde ja vennad jäid 
vanaema juurde.

Kui ma olin Tinja juures, 
siis tegime ühe näidendi juur-
de ja käisime huvipargis, mis 
asub Helsinkis ja mille nimi on 
Linnamäki. Meil oli seal hästi 
lõbus!

Siis me läksime ema ja 
isaga Lieskasse, kus elavad 
vanaema ja vanaisa. Me käi-
sime mootorpaadiga sõitmas 
ja püüdsime kalu. Sel ajal, 
kui vanaisa, isa ja ema läksid 
marjule, olime me vanaemaga 
kohas, kus on palju loomi. Sel-
le koha nimi on soome keeles 
Pikkukili. See on väiksem kui 
Tallinna loomaaed. Käisime 
veel vanavanaema juures ja 
läksime siis Lieskast ära. Oli-
me veel suvilas, kus olid meie 
teised vanaema ja vanaisa. 

Nendega tulimegi tagasi Ees-
tisse!

Siis tuli siia Võhmasse üks 
tiim Inglismaalt ja varsti saigi 
suvevaheaeg otsa.

Mul oli huvitav ja lõbus 
suvi!

Lilja Helmiina Mattila
4. klass

***
Üsna suve alguses läksin 

Pärnumaale Urumarja laste-
laagrisse. Seal oli täitsa vahva! 
Me tegime seal igasuguseid 
põnevaid asju: laulsime, näit-
lesime, tantsisime. Kõige väsi-
tavam oli laagriplatsi puhasta-
mine, see oli nii suur. Laagris 
oli diskosaal, kus sai igal õhtul 
tantsu lüüa.

Juuli lõpus käisin lillseade 
laagris Lätis. Suheldes lätlas-
tega sain selgeks mõned läti-
keelsed sõnad ja numbrid. Ma 
tegin seal samblapadja, mille 
kinkisin koju jõudes vanaema-
le. Ja kõige tähtsam – ma õp-
pisin seal ujuma!!! Aitäh sulle, 
Hanna Kata! Käisime lätlaste-
ga mere ääres võrkpalli män-
gimas. Viimasel päeval oli gril-
liõhtu, kus jagasime kingitusi. 
See oli väga huvitav laager.

Koolivaheajal käisin veel 
Soomaal päikesetõusu kont-
serdil, mis algas kell 3.00 vara-
hommikul. Hüpassaarde kogu-
nes hästi palju inimesi, kes kõik 
nautisid muusikat, soo vaikust 
ja kaunist päikesetõusu.

Sanna Härm
4. klass

Mida mäletad oma 
esimesest koolipäe-
vast?

Mäletame, et talveaias teh-
ti grupipilte ja õues kuuskede 
juures oli ka pildistamine. Kõi-
gil poistel olid valged pluusid 
seljas ja õpetaja laud oli üleni 
lilli täis.

Kristel ja Raili, 9. klass

Esimene september oli 
hästi põnev, saalitäis rahvast 
kõik vaatasid, kuidas meile 
aabitsaid jagati. Pildistati ka 
kogu aeg.

Ines, 3. klass

Mäletan, kuidas direktor 
mulle aabitsa andis. Osad 
klassikaaslased olid lasteaiast 
tuttavad, aga palju oli võõraid 
lapsi ka.

Liisa-Brett, 5. klass

Mäletan oma esimest koo-
lipäeva väga hästi. Esimese 
septembri aktus oli vanas kul-
tuurimajas. Seal saime õpilas-
pileti ja aabitsa. Esimene tund 
toimus hoopiski tuletõrjemajas. 
Õpetaja kinkis igale lapsele 
kaardi, minu kaardi peal oli 
Sipsik.

Õpetaja Kairi Ibrus

Äratus on kõigil 6.30. 
Martin ärkab mõnikord ise, 
aga tavaliselt äratab lapsi 
ema. Kooli poole asutakse 
teele 7.30. Kaisa-Mari tuleb 
kooli koos emaga, poisid 
üksi. Koolitee oli kõigile juba 
enne kooli selge, sest las-
teaed asub ju ka siinsamas 
kõrval.

Koolis meeldib kõigile 
hästi. Koolipäev algab ah-
vitantsuga. Siis kõik hüppa-
vad, püüavad mängupuude 
otsast mängubanaane ja tee-
vad muid ahvitrikke. Selline 
tants ajab une ära. Iga päev 
ei peagi ahvitantsu tegema, 
uni on juba läinud. Õppimi-
ne meeldib lastele samuti 

ja koolitoidud on maitsvad. 
Tavaliselt lähevad esimese 
klassi lapsed peale lõuna-
sööki koju, kuid neljapäeval 
on neil kuus tundi. See ei vä-
sita aga sugugi.

Kodus hakkavad Kaisa-
Mari, Martin ja Vahur kohe 
õppima, et pärast saaks õues 
mängida. Martin käib tihti 
sõpradega koolistaadionil 
jooksmas, Vahur maiustab 
aias alõtsade ja ploomidega 
ja mängib liivakastis. Kaisa-
Marile meeldib ATV-ga sõita, 
sest siis hakkab tema koer 
haukuma ja tahab teda taga 
ajada.

Kui on paha ilm ja õues 
olla ei saa, eelistavad lapsed 

toas süüa, arvutimänge män-
gida ja multifilme vaadata.

Kui küsida laste käest, 
milline aeg on nende päevas 
kõige toredam, hõikavad nad 
ühest suust: vahetund. Aga 
Martinile meeldib ka kehaline 
kasvatus ja Kaisa-Marile ja 
Vahurile kunstiõpetus. Hin-
deid kahjuks veel ei panda, 
aga „viisi“ tahaksid nad saa-
da juba küll. Õpetaja kirjutab 
praegu lihtsalt päevikusse, et 
oled tubli olnud.

Ehkki koolis on käidud 
napp poolteist nädalat, oota-
vad Kaisa-Mari, Martin ja 
Vahur juba ka koolivaheae-
ga. Kalendrisse vaadates 
selgub, et sinna polegi enam 
palju aega jäänud.

Üles kirjutas 
Marju Roosileht

Üks päev esimese klassi 
lapse elust

Kuidas puhkas õpilane

1. klass õp Ly Udikas
2. klass õp Elle Kaljura
3. klass õp Eve Jaanus
4. klass õp Kaie Aab
5. klass õp Tiia Püvi
6. klass õp Silva Murik
7. klass õp Kairi Ibrus
8.a klass  õp Heli Lehis

8.b klass  õp Tiiu Nõmm
9.a klass  õp Rita Säde
9.b klass  õp Peeter Püvi
10. klass  õp Elena Allas
11. klass  õp Riina Remmer 
(asendab õp Maila Juudas)
12. klass  õp Ellen Lints

Kooliaasta alguse mõtisklus

Ko²likoorem uuris, kuidas möödub kõige värskema koo-
lilapse – esimese klassi õpilase päev.

Juttu ajasid Kaisa-Mari, Martin ja Vahur.

Gertsjak, Maria
Helstein, Merlin
Helü, Nele
Kiilström, Reijo
Kirik, Ele-Riin
Koobas, Simmo
Koplik, Olavi

Lippur, Leanika
Meerbach, Kertu-Lilli
Pedosk, Rutt
Rohelpuu, Marten
Toots, Teele
Verisman, Kerli

Võhma Gümnaasiumi  
10. klassis õpivad:
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Viimased lõpetajad on 
saadetud Võhma Gümnaasiu-
mist iseseisvasse ellu, soovi-
des neile jõudu. On juuni lõpp 
ja kalendri järgi hakkab kohe 
jaanipäev. Kuidagi imelik on 
olla, et ei peagi enam ärkama 
hommikul pool seitse. Selle 
teadmisega tuleb veel harju-
da, algas ju puhkus. Puhkus, 
mida on õpetajale ette nähtud 
56 päeva. Algul tundub see nii 
pikk aeg, aga kui augusti lõpp 
kätte jõudma hakkas ja tegin 
kokkuvõtet suvest, sain aru 
– liiga lühikeseks jäi puhkus.

Kirjutan siia mõned het-
ked enda suvest, mis muutus 
tegelikult rohkem aktiivseks 
puhkuseks. Jaanilaupäeval 
sai oldud koos perega Tal-

linnas Võidupüha paraadil, 
seda kahjuks ainult televiisori 
vahendusel, sest ei olnud ma 
näinud sellist padusadu, mis 
sellel päeval oli. Sõites õhtul 
pealinnast maakodusse Vil-
jandimaale kiikasin ka Võhma 
poole ning mõttes soovisin 
oma kolleegidele kõige pare-
mat. Vahepeal oli isegi ilmtaat 
veidi leebemaks muutunud 
ning taevakraanid sulgenud 
ja koju jõudes oli juba päike-
sekiiri näha. Sai pereringis 
peetud vaikselt jaanipäeva 
ja arutatud, mida puhkusega 
ette võtta.

Kuna meil on maakodu ja 
sinna juurde kuulub ka maa, 
olid esimesteks töödeks kohe 
kindlasti maaharimine, külva-

mine jne. Seega rõõmsalt on 
suvi kindlustatud maatööga. 
Et maja remont on pooleli, 
otsustasin mina kolida teise-
le korrusele. Ausalt öeldes 
esimesed ööd sai telgis ma-
gatud, aga need sääsed ja 
imelikud hääled igal pool ei 
tekitanud minus mingisugust 
turvalist tunnet. Seega majja 
tagasi. Hommikul ajasid üles-
se esimesed päikesekiired, 
mis tõusid Võrtsjärve kaldalt. 
Vaatasin ja mõtlesin, kui kau-
nis on ikka kodumaa. Igal 
inimesel soovitaksin vaadata 
päikesetõusu erinevatel aas-
taaegadel, sest kõik hommi-
kud on erinevad. See on, mis 
annab jõudu ja tahet edaspi-
diseks.

Mida rohkem sügise poo-
le edasi, hakkasid maja kõr-
valt metsast öösiti kostma 
teistsugused helid. Kuna ma-

jaehitus on pooleli ja seinteks 
oli ainult tuuletõke, kostus iga 
looma samm järjest hirmuta-
vamana. Öised metsahelid 

on huvitavad, sest siis kostub 
neid loomi ja linde, keda päe-
val ei näe ega kuule. Minu 
maakodu metsas elavad kas-
sikakk ja teised öökullid ning 
nende duetid kuuvalgel ööl 
on unustamatu, meenutades 
täielikult õudusfilmi.

Niimoodi möödusid puh-
kusepäevad maakodus rohi-
des, käies metsas ja kogu-
des jõudu ning mõtteid uueks 
algavaks tööks loodusainete 
õpetajana. Soovitan kõigil 
käia korra suvel eemal loodu-
ses telkimas. Meelde tuleks 
jätta, et prügi maha ei jäetaks 
ning meie kõrval elavad loo-
mad, kes on harjunud elama 
vaikuses ja rahus.

Ave Leetna
loodusainete õpetaja

Kuidas puhkas õpetaja

Vaade maakodu juurest Võrtsjärvele. Erakogu

Kooli raamatukogu alus-
tas 1. septembril elektrooni-
list raamatulaenutamist. See 
tähendab vöötkoodilugeja 
piiksumist ja unustuse hõlma 
vajuvad vanad paberist luge-
jakaardidki, sest iga lugeja 
andmed on raamatukogu-
programmi sisestatud. Luge-
jale jäävad nõudmised ikka 
samaks: lugupidav suhtumi-
ne raamatusse. Soovitusliku 
kirjanduse raamatud on nüüd 
märgistatud oranži täpikese-
ga, mis aitab neid kiiremini 
riiulist leida ja tuletab õpilase-
le meelde, et teisedki soovi-

vad sama raamatut lugeda.
Mida meie raamatukogu-

fond sisaldab, saab vaadata 
veebiaadressilt www.lugeja.
ee. Samalt aadressilt saab 
teada ka teiste lähiümbruse 
raamatukogude sisu.

Väiksemad raamatukogu-
külastajad on juba omaks võt-
nud lugemispesa, mis valmis 
vahetult õppeaasta alguseks. 
Seal saab omaette raamatuid 
lehitseda või sõpradega aega 
veeta.

Raamatukogus on päris 
palju ajakirju, mida kahjuks 
loetakse vähe. Miks mitte 

tulla vahetunnis või vaba 
tunni ajal neidki lehitsema. 
Kindlasti leiab sealt midagi 
uut ja huvitavat, millest koo-
litundides võib-olla ei räägi-
ta. Samuti ootab nii suuri kui 
väikseid lugejaid päris hea 
teatmeteoste valik. Õppimi-
ne võib ju olla kohati tüütu ja 
igav. Teadasaamine peaks 
pakkuma avastamisrõõmu 
aga igas eas inimesele. Raa-
matukogu ongi koht, kust iga 
päev lahkudes võib ütelda: 
ma sain täna teada, et…

Marju Roosileht

Tervise Arengu Instituut 
(TAI) kuulutab juba teist 
aastat välja õpilaste loov-
tööde konkursi „SÖÖGIVA-
HETUND“, mille sisu peab 
vastama teemale „Mis on 
minu jaoks koolilõuna juures 
oluline?“.

Mis on sinu jaoks kooli-
lõuna juures kõige olulisem? 
On see söök, keskkond, 
nõud, kokatädid või hoopis 
koolipuhvet, kus saad ise 
oma koolilõuna kokku pan-
na? Lase oma kujutlusvõimel 
lennata ja ole loominguline. 
Missugune on sinu unelma-
te söögivahetund? Kirjelda 
meile oma mõtteid kooli söö-
givahetunnist sõna, pildi või 
joonistuse abil.

Kui sa oled algklassist, 
siis tee valmis lahe plakat, 
kui põhikoolist, siis ajaleht 
ning kui gümnaasiumist, siis 
lähene asjale liikuvamalt ja 
tee valmis äge video!

Sellel aastal on parimate 
töödega konkursil osalenud 
õpilastele välja pandud mit-
meid põnevaid ja hinnalisi 
auhindu. Vastavalt vanuse-
klassidele on auhindadeks 
kunstitarbed individuaalse 
loomingu teostamiseks (alg-
kool); klassile mõeldud dik-
tofon ja digitaalne kaamera 

(põhikool) ning videokaame-
ra (gümnaasium). Lisaks ül-
latusauhinnad.

Võistlustööd tuleb saa-
ta hiljemalt 24. oktoobriks 
aadressile: Tervise Arengu 
Instituut, Hiiu 42, 11619 Tal-
linn, märksõnaga „Söögiva-
hetund“.

Võistlustöö tuleb varusta-
da järgmiste andmetega: töö 
esitaja(te) nimi(nimed), klass, 
kool, kontaktnumber, e-post, 
aadress.

Loovtööde konkursi ees-
märk on pöörata suuremat 
tähelepanu koolitoidu ter-
vislikkusele ja innustada 
kooliõpilaste tööde varal 
koolitoitlustajaid muutma koo-
lisööklate toit mitmekesise-
maks ning tervislikumaks. 
Konkurss aitab laste toredaid 
mõtteid ja soovitusi näha, et 
nendega edaspidi arvestada. 
Lisaks on eesmärgiks teki-
tada kooliõpilaste ja laiemalt 
ühiskonna seas positiivset 
diskussiooni tervisliku kooli-
söögi teemadel.

Paralleelselt õpilaste 
loovtööde konkursiga toimub 
ka koolide sööklate koolipe-
redele mõeldud võistlus „Pa-
rim koolisöökla 2008“.

Tundide ajad

1. tund 8.00-8.45
2. tund 8.55-9.40
3. tund 9.50-10.35
I söögivahetund (1.-6. kl)
4. tund 10.55-11.40
II söögivahetund (7.-12. kl)
5. tund 11.55-12.40
6. tund 12.50-13.35
7. tund 13.45-14.30
8. tund 14.40-15.25

Kooli raamatukogus uut moodi

Loovtööde konkurss SÖÖGIVAHE-
TUND – „Mis on minu jaoks koolilõuna 

juures oluline?“

VÕHMA GÜMNAASIUMI HUVIRINGID alustavad tööd 15.09.2008
ring juhendaja vanus koht aeg

mudilaskoor M. Juudas I - IV klass VG saal neljapäeval 12.50
lastekoor M. Juudas V - IX klass VG saal neljapäeval 13.45
kunstiring M. Morev I - V klass kunstiklass esmaspäeval 14.00
kunstiring M. Morev VI - IX klass kunstiklass reedel 14.00
näputööring H. Lehis IV - IX klass käsitööklass esmaspäeval 14.00
malering R. Vahtra kõigile kultuurikeskus esmaspäeval 17.00
puutööring T. Israel IV - XII klass puutööklass neljapäeval 15.30
draamaring L. Udikas I - V klass algkl. koridor kolmapäeval 13.45
meediaring M. Roosileht V - XII klass raamatukogu kolmapäeval 13.45
looduskunsti ring K. Kohala IV - XII klass talveaed neljapäeval kell 16.00
kergejõustik H. Männik VII - IX klass VG spordisaal esmaspäeval ja reedel 15.30-17.00
   kaarhall teisipäeval 17.00-19.00
käsipall T. Püvi I - V klass kaarhall esmaspäeval 16.00-18.00
sportmängud T. Püvi VI - XII klass VG spordisaal teisipäeval, kolmapäeval 16.00-18.30

sportmängud A. Järvik, K. 
Tiitus VIII - XII klass VG spordisaal esmaspäeval 17.00-19.00

   kaarhall neljapäeval 17.00-19.00
jalgpall T. Klamp I - IX klass Suure-Jaani esmaspäeval ja kolmapäeval 16.30-19.00
maadlus P. Püvi I - XII klass VG spordisaal esmaspäevast reedeni 17.00-20.30
lauatennis R. Koovit I - XII klass VG spordisaal teisipäeval, kolmapäeval, reedel 18.00-20.00
noorkotkad K. Piirsalu  VG lasketiir kolmapäeval 19.00

Järgnevad koosolekud klassides.
Info e-koolis ja õpilaste päevikus.

Ootame rohket osavõttu.

23. SEPTEMBRIL on koolis FOTOGRAAF.
Tehakse klassi-, sõbra-,

vajadusel dokumendifotosid.

Reedel, 26. septembril 
kell 16.00

toimub koolimaja fuajees 
(ilusa ilmaga

koolimaja ees platsil)

KIRBUTURG
Kutsume õpilasi, vanemaid, 
vanavanemaid pakkuma 
soodsalt enesele mitteva-
jalikku. Eriti oodatud on 
lastele vajalik: jalanõud, 
rõivad, koolitarbed, män-
guasjad jmt. Samas on ära 

anda ka kooli 
laudu-toole-taburette.

Tulge pakkuma ja leidma!

Võhma Gümnaasiumi 

9. klassi ja 

12. klassi 

LÕPUAKTUSTE 

FOTOSID 

saab vaadata 

ning 

tellida aadressil 

http://foto.kuma.ee

Võhma noorkotkad käsid 
augustis Aegna saarel laag-
ris. Saarel oli huvitav. Seal oli 
mitu õhutõrje patareid ja muid 
sõjalisi objekte. Öösel toimu-
sid luuremängud ja päeval 
uurisime patareisid ning tei-
si saare vaatamisväärsusi. 
Peale selle korraldati ülesaa-
reline orienteerumine. Kaks 
poissi ja üks tüdruk tegid 
suure kaitsekraavi ja mas-
keerisid selle ära, kolm poissi 
ehitasid randa suure liivalos-
si. Harjutasime ka õhupüs-
sist laskmist ja mängisime 
liivajalgpalli. Saarele läksime 
ja tagasi tulime väikese lae-
vaga, mida kutsuti „Jukuks“. 
Tagasi tulles olid merel päris 
suured lained.

Kokkuvõttes oli lõbus ja 
huvitav.

Võhma Noorkotkad

Noorkotkad laagerdasid            

Foto: Ave Puru

Aegnal

TEATED
Lastevanemate üldkoosolek

 toimub
22. septembril 

algusega kell 17.30 
kooli aulas.
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Palju õnne!
30.-31. augustil Haapsalus peetud Eesti karikavõistlustel 
jahilaskmises saavutas Võhma linna parim sportlane 2007 
Alo Kiens harjutuses Sporting juunioride arvestuses esi-
koha.
Peeter Püvi saavutas Malmös toimunud veteranide maail-
mamängudel vabamaadluses –85 kg kehakaalus Euroopa 
veteranide meistritiitli.
Õnnitleme ja soovime head treeninguindu edaspidiseks!

Võhma linnavalitsus
SK VÕHMA

17. mail toimus tublide 
kodutütarde ja noorkotkaste 
preemiaekskursioon Riiga. 
Kuna rühmi on meil palju, sai 
igast rühmast osa võtta 2 noor-
kotkast ja 2 kodutütart pluss 
juht. Külastasime Riia Auto-
muuseumi, loomaaeda, meil 
oli kogu tee kaasas ka giid, kes 
tutvustas Riia vanalinna. Õhtu 
lõppes traditsioonilises Lido 
söögikohas, viimased sendid 
sai ära kulutada toidupoes.

Kuna igal kevadel toimuv 
roheliste rattaretk on lastele 
väga kallis, otsustasime sel 
aastal korraldada omaenda 
rattaretke, samuti kolmepäe-
vase. See saigi teoks 23. mai 
õhtupoolikul, marsruudiks oli 
teha tiir ümber Võrtsjärve. 
Kuna Internetis oli üleval just 
rattaraja kaart, ei tekkinud 
raskusi marsruudi kokku-
panemisega. Vaja oli saada 
ainult õigele algusrajale, mil-
leks Võhma noorkotkad pidid 
sõitma Võhmast Tartu maan-
teele Tänassilmast umbes 40 
kilomeetrit, et siis jätkata tee-
konda juba Kalmetu rühma-
ga. Esimese ööbimise tegime 
Jõesuus, teise Pikassilla lähe-
dal surmametsas, mis oli meile 
tõeline vaatamisväärsus, kuna 
seal toimusid Väikse Emajõe 
kaitselahingud ja on säilinud 
Teise maailmasõja aegsed 
kaevikud. Kahjuks me ümber 
Võrtsjärve päris tiiru ei teinud, 
kuna mõnel noorel ütles jõud 
üles. Loomulikku kadu sellises 
asjas olla ei saa, seepärast 
pidi enamus alluma väsinute 

tahtele ja me katkestasime 
oma retke kolmanda päeva 
lõuna ajal, sõitmata jäi umbes 
25 kilomeetrit. Aga järgmisel 
kevadel on jalgrattamatk jäl-
legi tööplaanis, marsruudi va-
lime muidugi teise, aga looda-
me hakkama saada paremini 
kui seekord.

6.-8. juunini telkisime Kil-
du järve kaldal, et puhata äsja 
lõppenud kooliaastast. Veet-
sime ilusad kolm päeva, mille 
sisse mahtusid ka teatevõist-
lus, võrkpall ja öömäng, ujumi-
seks oli vesi küll jahedavõitu, 
aga ujumata ei jäänud. Ennast 
tutvustamas käis Suure-Jaani 
noorsoonõunik, saime teada, 
millega tegeleb Suure-Jaani 
ühendvald, asusime ju nende 
maadel.

9.-12. juulil olime oodatud 
Läti noorkotkaste ja kodutütar-
de laagrisse. Sakala malevale 
on Latgale rajoon sõprusrajoo-
niks. Seekordne külastus Tilža 
kooli juurde oli juba teine, kuigi 
Võhma noorkotkad osalesid 
Lätti-sõidul küll esimest korda. 
Ilmad olid suurepärased, sest 
Eestis olid kõik 4 äraoldud 
päeva vihmased. Osa võttis 
5 noorkotkast Võhmast ja 5 
kodutütart Kalmetu rühmast, 
toetajateks olidki Võhma linn 
ja Viiratsi Vallavalitsus, ülepii-
ri sõidud on ju teadagi kallid. 
Aga sõprust tuleb hoida!

Tegelesime laagris igasu-
guste asjadega – pidasime 
paintballi võistlust, mängisime 
võrkpalli, ületasime takistus-
rada, käisime korra ujumas 

kohaliku järve ääres, mis asus 
küll 6 km kaugusel, aga oli 
väga ilus. Lätlaste takistusra-
da on ehitatud sponsorite ma-
terjalist ja oma jõududega Tilža 
gümnaasiumi territooriumile, 
on aastaringne, hooldab teda 
kohalik vald ja kasutavad kõik 
valla organisatsioonid oma üri-
tustel. Rajal on palju erinevaid 
komponente, mis meie lastele 
alati on meeldinud. Nähtu an-
dis inspiratsiooni luua ka Võh-
ma linna oma takistusrada, 
raha saamiseks on võimalik 
kirjutada projekti. Kuigi häid 
toetajaid leiaks Võhmastki. 
Paintballi varustuse rentimine 
on eestlastel kallis lõbu, lät-
lastel on varustus kaitseliidule 
ostetud. Oma varustus annab 
ka võimaluse mängida, millal 
iganes.

Õppida oli lätlastelt nii 
mõndagi. Noorkotkastele Lä-
tis meeldis, kuigi keelebarjääri 
tõttu jäi suhtlemine kesiseks, 
12-15-aastased läti noored ei 
räägi kahjuks ei inglise ega 
vene keelt.

22.-24. juulini toimus maa-
kondlik suurlaager Ulgel. Õpi-
tubades õpetati maastikul liiku-
misviise, meditsiini, lilleseadet, 
orienteerumist, riviõpet, sõlmi, 
kohal oli päästeteenistus ja 
kohalik konstaabel. Tutvustati 
erinevaid miine ja nende avas-
tamist maastikul. Toitu keetis 
meile naiskodukaitse, osale-
jaid kokku oli 130 ringis.

Noorkotkaste ja Kodutü-
tarde Sõprade Selts korraldas 
30. juulil ekskursiooni Vaba-
dussõja radadele Pärnumaal. 
Külastasime Tori Sõjameeste 

Mälestuskirikut, Tori põrgut ja 
Vabadussõja monumenti seal-
sel surnuaial. Käisime Lavas-
saare Raudteemuuseumis, 
kus saime sõita kitsarööpmeli-
se rongiga. Vesi Pärnu rannas 
oli soe ja ilm ilus.

18.-22. augustini toimus 
Võhma ja Kalmetu noorkot-
kaste ja kodutütarde välilaager 
Aegna saarel. Selleks retkeks 
valmistusime kaua ja hoolikalt, 
sest vastutus laste eest oli 
suur. Kuna saarel puuduvad 
poed, tuli 5 päeva toiduvaru 
kaasa võtta, ka kõik vajamine-
vad tarvikud. Võhma linn toe-
tas meid bussiga, mis lapsed 
Võhmast Tallinnasse viis. Tal-
linnast Aegnale saime praa-
miga Juku, kohapeal ootasid 
ees meid kaks saare ainsat 
püsielanikku, kes meie asjad 
lahkelt ATV-ga laagripaika vii-
sid. Samuti saime neilt vajami-
neva joogivee ja lõkkepuud 5 
päevaks. Laagripaik oli ilusas 
liivarannas, mändide all, kuhu 
olid ehitatud lauad, pingid ja 
WC. Koht oli tõeline luksus!

Saare suurus on umbes 
2,9 km2, mis on peaaegu 
sama suur kui Võhma linn. 
Seal asuvad Peeter Suure 
Merekindluse positsioonid, mis 
rajati 1907-1914. aastani, et 
sulgeda Soome laht vaenlase 
pealetungi eest Peterburgile. 
Käisime vaatamas rannakait-
se suurtükkide positsioone ja 
sinna juurde kuuluvaid hoo-
neid. Kõige suuremaks vaa-
tamisväärsuseks meile kõigile 
oli patarei nr 1, kus asusid 305 

mm suurtükid, mis tulistasid 
oma mürske 42 km kaugusele. 
Saarele olid rajatud matkara-
jad, radade ääres olid postid, 
mille küljes olid kaardid, kus 
sai vaadata oma asukohta, ja 
igas punktis oli mingi vaata-
misväärsus ja selle kirjeldus.

Saare idapoolses küljes 
võis näha mitmeid rändrah-
ne, mis on jääaeg siia too-
nud. Ühe rändrahnu peal oli 
mälestuskivi kahele sõdurile, 
kes hukkusid käsigranaadi 
plahvatusel 1930. aastal. Oma 
sealoleku ajaga tegime saare-
le ringi peale, vaatasime üle 
kõik militaarsed ja muud vaa-
tamisväärsused, orienteeru-
sime etteantud kaartide järgi, 
pimeduses mängisime õhtuti 
öömänge. Süüa tegime ala-
ti koos ja õhtuti küpsetasime 
lõkkel pannkooke. Nii mõnigi 
poiss küpsetas esimest kor-
da, viiendaks päevaks oskasid 
kõik, kes tahtsid. 22. augustil 
oli merel väike torm, kojusõi-
dul istusime kõik praamil, ok-
sekotid peos.

Kokkuvõttes võib öelda, 
et kodutütardel ja noorkotkas-
tel oli ilus ja sündmusterohke 
suvi. Eriline tänu kuulub meie 
toetajale Võhma Linnavalitsu-
sele, kes on nii mitmete üritus-
te korraldamisel rahalist abi 
osutanud. Teie toetus on meile 
väga tähtis!

Kurmo Piirsalu
Kotkajuht

Kodutütarde ja noorkotkaste tegemistest suvel

Foto: Ave Puru

Fotod (2 tk): autor  – vt noorkotkad_Aegna

Majanduslanguse süve-
nedes on pikkamööda aga 
kindlalt kasvanud võlglaste 
sihtgrupp, kes ei suuda oma 
elukorraldusega enam ise 
hakkama saada ja vajab pro-
fessionaalset abi väljastpoolt.

Sagenenud on juhtumid, 
kus ka ohvriabitöötajate poole 
pöörduvad abisaamiseks ini-
mesed, kellel on tekkinud üle 
jõu käivaid maksekohustusi.

Ohvriabi osakonna tööta-
jad ja vabatahtlikud kogune-
sid käesoleva aasta juulikuu 
viimasel päeval Võrumaale 
Haanjamehe tallu, et suve-
koolis saada teadmisi, kuidas 
aidata makseraskustesse sat-
tunud klienti.

Suvekoolis jagas meile 
teadmisi esmaseks võlanõus-
tamiseks kohtutäitur Mati 
Kadak. Lektori jutust sai kin-
nitust tõsiasi, et võlad ja mak-
seraskused on väga paljude 
Eesti inimeste igapäevaelu 
lahutamatuks osaks. Seda 
kinnitab fakt, et iga seitsmen-
da Eesti elaniku suhtes viiak-
se läbi sundtäitemenetlust, 
kuid lisaks sellele tegelevad 
võlgnikega ka inkassofirmad.
Võlgniku keskmine vanus on 
38 aastat ning võlgnikest 78% 
moodustavad mehed. Koh-
tutäitur tõdes ka seda, et osa 
võlgnike probleem, kelle suh-
tes viiakse läbi sundtäiteme-
netlust, seisneb pigem õigus-
kuulekuses ja suhtumises kui 
maksejõuetuses. See väide 
ei kehti kindlasti nende kohta, 

kes on sattunud SMS-laenu 
ohvriteks.

Kohtutäitur Mati Kadak 
selgitas täitemenetluse ole-
must ja selle läbiviimise kor-
da. Tähtsama tõena toonitas 
lektor vajadust enne laenule-
pingule allakirjutamist kõiki le-
pingupunkte tähelepanelikult 
lugeda ja kaaluda. See soo-
vitus kehtib nii laenuvõtja kui 
käendaja kohta, sest sageli on 
käendaja kergekäeliselt antud 
allkiri viinud ta tõsiste problee-
midega silmitsi, – ,laenuvõtja 
on kadunud ning võlad tuleb 
tasuda käendajal.

Mati Kadak kinnitas, et 
esmaseks sõnumiks võlg-
nikule peab olema „ära poe 
probleemide eest peitu, sest 
need ei kao kuhugi“, „tegutse 
aktiivselt, pöördu hädas vii-
vitamatult spetsialisti poole”, 
”võta ühendust laenuandjaga 
ja võlgade sissenõudjaga”. 
Kokkuvõtlikult võib öelda, et 
raskuste tekkimisel tuleb võlg-
nikel kiirelt tegutseda, sest iga 
päev, mis nad viivitavad oma 
probleemide lahendamisega, 
teeb nad vaesemaks.

Ennekõike tuleks aga siis-
ki kaua kaaluda, kas võtta lae-
nu ja kas hakata juhututtavale 
laenu käendajaks.

Viljandi ohvriabikeskus
Pargi 1, 71020 Viljandi
Vastuvõtt E, K, R
09.00-12.00 ja 13.00-16.00
Tel 434 0343
e-mail: viljandi.oa@ensib.ee

Esmaseks nõustamiseks 
makseraskuste korral  

võib pöörduda 
ohvriabitöötaja poole

15.-17. augustini külasta-
sid sõpruslinna Stendet grupp 
Võhma linna spordiaktiviste. 
Gruppi kuulusid spordiklubi 
Võhma aktiivsed liikmed, kelle 
käte läbi valmis meie linna uus 
puitpõrandaga palliväljak. Meid 
võeti väga soojalt vastu ja näi-
dati linna vaatamisväärsusi, 
majutati kohalikus lasteaias ja 
toitlustati mõnusas Stende lin-
na ainukeses kohvik-baaris.

16. augustil toimusid tra-
ditsioonilised võistlused võist-
kondadele, kes võrdlesid oma 
võimeid kombineeritud teate-
võistluses, korvpalli visetes, 
võrk- ja jalgpallis ja orienteeru-
mises. Kokku osales 19 võist-

konda, kellest üldkokkuvõttes 
olid edukaimad meie linna 
sportlased.

Võidukasse võistkon-
da kuulusid Ilme Mägi, Viljo 
Prantsus, Kuuno Tiitus, Rein 
Ant, Aleksandr Kirpu, Agu Ots 
ja Ain Ant. Kõik osalejad olid 
reisiga ja võistluste tulemuse-
ga väga rahul. Järgmisel aastal 
samal ajal tuleb minna samas-
se kohta esikohta kaitsma.

Loodan, et seesugused 
ühisüritused motiveerivad meie 
linna rahvast veelgi aktiivse-
malt spordiga tegelema.

SK Võhma

SPORDIST

Pühapäeval, 7. septembril 
toimus järjekordne perepäev.

Hommikul kogunes Võh-
ma lasteaed Mänguveski 
juurde terve hulk linnako-
danikke, et Eesti Kepikõnni 
Liidu instruktori Liivi Ilvese 
juhendamisel õppida selgeks 
kepikõnni tehnika ja liikumise 
vajadusest üleüldse. Samuti 
viidi läbi traditsiooniks saa-
nud petanki võistlus, millest 
saavutas esikoha võistkond 
Niidu, koosseisus Katre ja 
Ando Saar ning Anneli Rikk. 
Kõik soovijad said sõita küün-
lavabriku rongiga.

Avatud olid Pisipõnnide 
Klubi ruumid, kus sai män-
gida, joonistada ja suurelt 
ekraanilt multifilme vaadata.
Põnniklubi sponsorite poolt 
oli välja pandud suur kausi-
täis maiustusi ja igale lapsele 
heeliumiga õhupall. Lisaks 
leidis aset heategevuslik 

kasutatud riiete müük, mis 
jääb huvilistele mõneks ajaks 
veel avatuks (teisipäeviti kell 
11.30–14.00 ja neljapäeviti 
16.30–18.00) ja sellest teeni-
tud tulu läheb klubile mängu-
asjade soetamiseks.

Peale sportlikku tegevust 
sai lõõgastuda ja Võhma lin-
napäevade videot vaadata, 
pakuti kringlit ja kohvi.

Ilm oli ilus ja huvitavat te-
gevust leidus nii väikestele 
kui suurtele – üks väga mõ-
nus ja vaheldusrikas päev!

Sooviksin tänada lasteaia 
ja küünlavabriku peret, pisi-
põnnide klubi ja spordiklubi 
ning kõiki osavõtjaid, kelleta 
poleks seda üritust toimu-
nud.

Kohtumiseni järgmisel 
perepäeval!

Aare Järvik
abilinnapea

Esimeseks võistluseks 
sel hooajal oli ELTL „Laste 
GP”, mis leidis aset Rak-
veres. See sarjavõistlus on 
mõeldud kuni 15-aastastele. 
Võhma esindajate seas olid 
Targo Tiirmaa, Viktoria Kirpu 
ja Siim Vingissar. Kõige pare-
mini läks Viktorial. Tema sai 
kuni 13-aastaste tüdrukute 
seas teise koha.

6. septembril toimus ka 
teine eespool mainitud võist-
luse etapp. Seekord saavu-
tas Viktoria Kirpu oma vanu-
seklassis kolmanda koha.

Teadmiseks Võhma laua-
tennise huvilistele: 5. oktoob-
ril toimub kohaliku võistluse 
„Balti Teemant 2009” esime-
ne etapp. Võistluse formaati 
on muudetud. Sel aastal ei 
toimu võistlus enam kahes 
osas nagu varem. Kõik soo-
vijad saavad alustada kell 
11.00. Osavõtumaks täiskas-
vanutele on 50 krooni ja õpi-
lastele 25 krooni.

Palju edu lauatennisisti-
dele uueks hooajaks!

Riina Aksenenko

Sportimas sõpruslinnas Stendes

Algas lauatennise hooaeg

Perepäev



Võhma Linnaleht 7

Pihlakas on juba oma 
huuled punaseks värvinud ja 
metsaalused on sügisandi-
dest rikkad, kuid ikka teren-
dab silmade ees üks tore, 
kauaoodatud ja kordaläinud 
päev, mida tahaks koos teie-
ga meenutada - 10. august 
2008.

05. augustil sai 80 aas-
tat Võhma Eksporttamajale 
nurgakivi panekust ja Võhma 
linn tähistas sellel kuupäeval 
oma 15. sünnipäeva.

Sel puhul olid Võhma kul-
tuurimajja oodatud kõik, kes 
kunagi olid Võhma Lihakom-
binaadis töötanud. Osavõt-
jaid oli registreerunud 173, 
kohale oli tulnud 152 endist 
töötajat (võrdluseks kom-
binaadi hiilgeajad aastatel 
1976-1977 sama, kus tööta-
jate arv ulatus 750-800ni).

Võhma kultuurimaja saal 
oli täis suminat ja saginat. 
Teatavasti lõpetas lihakombi-
naat oma tegutsemise 1996. 
aastal seoses kahekordse 
pankrotistumisega ja paljud 
ei olnud pärast seda omava-
hel kohtunudki. Koos olid en-
dised kolleegid ja tuttavad, oli 
palju kallisid, rõõmu äratund-
misest ja jällenägemisest. 
Ja kõik me mahtusime saali. 

Kostsid rõõmsad hõiked - tule 
istu siia jne-jne.

Ja siis see algaski koos 
Maarika Reimandi laululaste 
väikese kontserdiga.

Ülevaatlik ja põhjalik sõ-
navõtt ajalooseltsi esindaja hr 
Endel Rõugu poolt ei lasknud 
hetkekski kahelda selles, kui-
das meil kõigil on vedanud, et 
Võhma Ajaloo Sõprade Selts 
tubli ja põhjaliku toimetamise-
ga kõik paberile on pannud ja 
jäädvustanud.

Südamlikud tervitused 
lausus linnapea hr Avo Põder 
ja andis põhjaliku ülevaate 
praegustest toimetamistest ja 
tulevikust. Järgnesid sõnavõ-
tud ja tervitused.

Fuajees jätkus kõigile 
tass kuuma kohvi ja magu-
said suupisteid. Oli igatse-
tud näha ja kohtuda endiste 
lihakombinaadi direktorite hr 
Ants Ergi ja hr Enn Sokuga, 
kes küll esialgselt end olid re-
gistreerinud, kuid kes kahjuks 
kohale ei tulnud.

Päev jätkus meelelahu-
tuslike üritustega Võhma 
linnas ja täna tegutsevate 
asutuste ja ettevõtete tutvu-
misega - transpordiks tore 
tänavarong, millega sõitmi-
ne omaette seiklus. Tutvu-

miseks olid avatud lasteaia 
hoones asuvad lasteaed ja 
päevakeskus ning Võhma 
Gümnaasium. Päevakeskust 
külastas viis inimest.

Õhtu naelaks saate “Laul-
ge kaasa“ lindistus linnavalit-
suse kõrval - seni toimunud 
ürituste seas kindlalt esikohal 
osavõtjate arvuga.

Kuna lihtne ja töökas 
eesti naine või mees on sõ-
navõttudes avalikkuse ees 
tagasihoidlik, tahaksin edas-
tada kõikide endiste lihakom-
binaadi töötajate tänusõnad 
Võhma linnavalitsusele ja 
Võhma Ajaloo Sõprade Selt-
sile meelespidamise eest ja 
meeldejääva päeva korralda-
mise eest.

Ka Võhma päevakesku-
ses on tunda sügise lähene-
mist.

Tänan kõikide päevakes-
kuse külastajate nimel UÜ 
Sinule ja pr Elke Wüthrichit 
toitlustamise ja igakuiste pi-
dulike lõunate pakkumise 
eest. Viimane neist toimus 
03. septembril.

Kultuurikeskuse jooga-
tunnid on tegutsenud meie 
ruumides kogu suve teisi- ja 
neljapäeva õhtutel pr Meeri 

Kreeni juhendamisel, kelle 
sõnul nendes ruumides tun-
nevad kõik treeningust osa-
võtjad end suurepäraselt.

Uuesti alustab 25. sep-
tembril luuleklubi pärast su-
vepuhkust.

Alustame oma igakuiste 
kultuuriliste meelelahutuslike 
väljasõitudega, seekord sõi-
dame Paunvere väljanäitu-
sele. Väljasõit 20. septembril 
8.30 linnavalitsuse juurest.

Uuesti on alates 08. sep-
tembrist võimalik saada es-
maspäeviti massaaži ettere-
gistreeritult.

Juuksur tegutseb sep-
tembri 22. kuupäeval.

On alanud etteregistreeri-
mine oktoobris algavale vesi-
võimlemise rühmale Olustve-
re ujulasse.

Sooja suppi pakutakse 
teisipäeviti ja reedeti, samu-
ti on endiselt võimalik ette-
registreeritult pesta pesu ja 
käia ise pesemas.

Kohtumiseni päevakesku-
ses, tervituste ja lootusega, et 
ehk tuleb ka ometi suve lõpul 
või sügisel suvi meile külla!

Mai Enno
Päevakeskuse 

perenaine

...laulda sulle võin möödund 
suvest veel...

1. oktoobrist algab kultuurikeskuses uus hooaeg. Kokku 
saavad kõik kollektiivid, kes alustasid aasta alguses.
Uue ringina alustab täiskasvanute näitering, kuhu ootame 
hulgaliselt huvilisi. Ringi hakkab juhendama Olev Rass.

Järgnevalt siis meie huviringid:
Segakoor Leelo, juh Mait Reimann
Käsitööring, juh Heli Lehis
Veteranide rahvatantsuring, juh Heli Tammai
Noorte naiste tantsuring, juh Heli Tammai
Jooga, juh Meeri Kreen
Peotants, juh Andi Linn
Eakate naisansambel, juh Mait Reimann
Noored solistid, juh Maarika Reimand
Näitering, juh Olev Rass
Kultuurikeskuses jätkavad tegutsemist maletajad. Jätkub 
ka mälumäng.
Pole välistatud, et uuest aastast saavad uue hoo veel mõ-
ned huviringid, aga sellest juba informeerin algaval aastal. 
Ringide toimumise ajad on veel läbirääkimisel, täpsemalt 
juba järgmises linnalehes.
Endiselt ootame ettepanekuid linna noortelt neile huvipak-
kuva huviringi algatamiseks.
Uusi tantsuhuvilisi ootavad peotantsijad ja noorte naiste 
tantsuring. Segakoor Leelo otsib oma kollektiivi lauljatele 
lisa.

Kõige toimuva kohta saate vastused kultuurikeskusest, 
Kauba tn 1, tel 437 7253, mob 5345 7584 Riina.

Ürituste ja ringide toimumise kohta täpsem info ka linna 
kodulehelt alates 1. oktoobrist.

Värvilist ja sooja sügist soovides

Riina Pakane
Kultuurikeskuse 

direktor

Mis kultuurivallas 
uudist?

Kallid emad-põnnid!
Suvi on möödas, ilm hakkab jälle viluks kiskuma, 
mänguväljakud mattuvad porilompidesse ja lastele 
tuleb aina rohkem vammuseid selga panna...
Just õige aeg, et taas PÕNNIKLUBIGA alustada!

Teie kaasabil tuleks kokku leppida tegelustundide 
ajad: Kas 
1. esmaspäev – väiksemad (kes veel ei kõnni) kell 

13.00, suuremad (kõndijad) kell.16.00 või
2. teisipäev – väiksemad kell 13.00 ja suuremad kell 

12.00

Ettepanekuid ootan e-maili aadressil: riine.ant@mail.ee
Võimlemine jääb samale ajale – neljapäev kell 17.00.
Tänu klubi toetajatele oleme juurde saanud huvita-
vaid mänguasju.
Soovitan kõigile emadele-isadele klubi tegevusest osa 
võtta, sest tegelustunnid ja jooga aitavad lapsel nii 
füüsiliselt kui ka vaimselt areneda, õpitakse teiste las-
tega suhtlema ja koos mängima. Ka emadele-isadele 
on kasulikke nõuandeid varuks ja mis kõige parem 
– koos on ju alati palju lõbusam!

Loodan sama rohket osavõttu kui eelmisel hooajal!

AS Võhma ELKO 
on Võhma linna 100%-lise osalusega ettevõte, mis osutab Võhmas 
kaugkütte, vee ja kanalisatsiooni, haljastuse ning elamute 
haldamise teenuseid.

Võhma linnavalitsus kuulutab välja konkursi AS-i Võhma ELKO

JUHATAJA
ametikoha täitmiseks.

Eeldame
• tehnilist või majandusalast kõrgharidust,
• juhtimiskogemust,
• meeskonnatöö valmidust ja head suhtlemisoskust,
• pingetaluvust ja arenemisvõimet,
• projektijuhtimise kogemust.

Kandidaadil palume esitada:
• sooviavalduse,
• elu- ja töökäigu kirjelduse,
• haridust ja töökogemust tõendavate dokumentide koopiad,
• ettevõtte arengu visiooni (vabas vormis).

Dokumendid palume saata või tuua hiljemalt 10. oktoobriks
Võhma linnavalitsusse Tallinna 15, Võhma, 70603 Viljandimaa,
faks 437 7052, e-postiaadress vohma@vohma.ee

Lisateave telefonil 437 7508.

Seltskonnatantsuhuvilised!
Alustame tantsuhooaega  

2. oktoobril kl 20.00  kultuurikeskuses.
Ootame seniseid ja uusi huvilisi lihvima oma tantsuoskust.

Juhendab Andi Linn. Lisainfo tel 5345 9012

Tähelepanu,  
raamatukogukülastajad
1. oktoobrist kuni 1. maini on linnaraamatukogu 

avatud järgmiselt:

Esmaspäeval 9.30–16.30
Teisipäevast reedeni 10.30–17.30

Laupäeval 9.00–14.00

Kuna augustis alustasime arvuti teel laenutamist, 
palume rohkem tähelepanu pöörata raamatute ta-
gastamise tähtajale, mille pikkuseks on 30 päeva. 
VÕLGLASED, vaadake oma kodused riiulid üle ja 
tagastage kauaks kätte jäänud raamatud.

Õnnitleme lapse sünni puhul!
Liis Kuusel (Kuusk) sündis
23. augustil poeg RENAR

Kadri Jaaniste’l ja Mati Klamp’il sündis
31. augustil tütar KATI-LII

Inga ja Eigo Jõemaa’l sündis
03. septembril tütar KATRI

beebiklubi

Pühapäeval 28. septembril kell 12.00  
Võhma Kultuurikeskuses 

PILISTVERE KIHELKONNA  
EAKATE PÄEV

* Väike kontsert kihelkonna taidlejatelt 
* Külaliseks Linda Jürisson, kes kõneleb 

koduõendusest ja muudest sotsiaalprobleemidest 
* Üllatusesineja 

* Tants 
Võimalus mõõta vererõhku.

Oma tulekust teatage kultuurikeskusesse  
25. septembriks.

Laupäeval, 27. septembril kell 11.00 
toimub Võhma linnavalitsuse platsil
sõpruskohtumine petankis ning Soome kurnis

Võhma ja Põltsamaa linna 
võistkondade vahel (3-liikmelised võistkonnad).

SK Võhma

Koerte ja kasside kohustuslik 
marutaudivastane vaktsineerimine
laupäeval, 27. septembril
Kell 12.00 
endise kultuurimaja ristis
Kell 13.00 
raudteeülekäigu juures 
(Tallinna ja Lai t ristmikul)

Info 5091526 Ivan Ignatov
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Võhma Linnalehte esindab:
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Aadress:
Tallinna 15
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Küljendus ja trükk:
Vali Press OÜ
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Olgu õnne igas Te töös,
igas tähes, mis vilkumas öös,
igas mullases künnivaos,
igas aastas, mis ajamerre vaob

Õnnitleme septembrikuu 
sünnipäevalapsi!
24.09 SALME LINDEBERG
12.09 MINNA VEIBER
03.09 PETR CHIMOV
24.09 LYDIA VÄLJAK
29.09 NADEZHDA KORZHINSKAYA
07.09 MILVI LEIDUR
20.09 REIN RAAGA
13.09 ANTS LOIGU
14.09 TIINA LEIER

20. september, L Noorteõhtu: hooaja avamine. 
Algus kell 17.00

04. oktoober, L Noorteõhtu. Algus kell 17.00
12. oktoober, P Lõikustänupüha. Leerikooli algus.
01. november, L Koguduse sügistalgud kalmistul

Kõik on kutsutud, kõik on oodatud. 
Pilistvere kogudus

PILISTVERE
KOGUDUSE
TEATED

Jumalateenistused Pilistvere kirikus 
igal pühapäeval kell 13.00

Iga kuu 1. pühapäeval on kaetud armulaud

Ristsõna
Vastus tumedalt ääristatud ruutudes
Koostas Heino Laagus
Eelmises numbris ilmunud ristsõna vastuseks oli: ”Võhma 
linna aukodanik Ants Kirikal”. Õigeid vastuseid laekus 25.
Loosiõnn naeratas Hille Kiigele (Kiik).
Õnnitleme võitjat ja ootame uusi lahendusi. Vastusekupongid 
palume tuua linnavalitsusse sekretäri kätte (samast saab 
kätte auhinna) või panna I korrusel asuvasse postkasti.

Saali kasutuse graafik on esialgne ja see võib veel muutuda, olenevalt kooli
tunniplaanist ja gruppide soovist.

Ants Saluste, spordikeskuse administraator

Spordikeskuse saali kasutamine 2008/2009
Kell Esmaspäev Teisipäev Kolmapäev Neljapäev Reede

12 – 13

13 – 14

14 – 15

15 – 16

16 – 17

17 – 18

18 – 19

19 – 20

20 – 21

21 – 22

22 – 23

Võimlemine
(veteranide)
jalgpall

jalgpall

käsipall

käsipall

võrkpall

võrkpall

jalgpall

jalgpall

jalgpall

kergejõustik

kergejõustik

M jalgpall

M jalgpall

Võimlemine
(veteranide)
jalgpall

jalgpall

jalgpall

käsipall

käsipall

M korvpall

M korvpall

käsipall

käsipall

võrkpall

võrkpall

jalgpall

jalgpall

jalgpall

jalgpall

M jalgpall

M jalgpall

On avatud  
Võhma Gümnaasiumi jõusaal

kõigile linnakodanikele.
Treeningajad jõusaalis

on teisipäeviti ja neljapäeviti kella 17.00-19.00.
Tasu treeningtunni eest 15.-

Õpetusi jagab ja juhendab Peeter Püvi.

5. oktoobril toimub taas  
ümber Võhma linna jooks

Start antakse Võhma gümnaasiumi juurest
Registreerimine 10.00–11.30. 

Võistluste algus 12.00

Vanuseklassid:
Kuni 12-aastased poisid ja tüdrukud
13-18-aastased noormehed ja neiud
19-40-aastased mehed ja naised
41-55-aastased mehed ja naised
56-a ja vanemad mehed ja naised

Vanuseklasside kolmele paremale medalid, 
võitjatele karikad, eriauhinnad.

Head treeninguindu ja kohtumiseni jooksul!
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ANDRES ÜLVISTE

,

Pühapäeval, 21. septembril kell 18
XII Võhma linnapäevade ja Kesk-Eesti laada video vaa-
tamise võimalus MTÜ Võhma Ekraan kaabel-TV-võrgus


